

## Subasta a la Baja Electrónica

### Acta de Sesión Pública Virtual

#### SBE ID N° 287996

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:29 del día 29/5/2017, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 287996 - Adquisición de Materiales Eléctricos SBE de la Institución:

**Código Verificador:** 93ac082d628ee9914f927352a43cf6bb

<b>Nivel de Entidad:</b>	Entidades Financieras Oficiales
<b>Entidad:</b>	Banco Nacional de Fomento
<b>UOC:</b>	Uoc Bnf
<b>Código SICP:</b>	1329

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

#### Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

#### Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
de cuantos milímetros sería el tarugo?		22-03-2017	13:06:26
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Los tarugos serían de 10 mm2, por lo tanto remitirse a la Adenda N° 3.		26-04-2017	15:53:30
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
sería solo el porta lamparas con nipple o tambien la pantalla para el artefacto?		22-03-2017	13:10:20
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Solo sería el portalámparas con nipple.		26-04-2017	15:53:49
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
las luces de emergencia vienen solo hasta 60 leds, es factible que consideren volver a verificar las especificaciones de este item?		22-03-2017	13:41:48
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
: Considerando que tres potenciales oferentes cotizaron para la obtención del costo referencial con luz de emergencia de 90 leds, nos mantenemos en las especificaciones técnicas solicitadas		26-04-2017	15:54:38
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitamos respetuosamente puedan aclarar si las cajas (placas externas) deben ir con algún tipo de interruptor o toma, o si deben cotizarse sin estos accesorios, de manera a ofertar correctamente.		27-03-2017	12:34:15
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Lo solicitado es solamente la caja externa.		26-04-2017	15:54:55
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora

### Listado de Consultas

Solicitamos respetuosamente aclarar si serán aceptados Tubos Fluorescentes 36W/220V, siendo los mismos los más utilizados en el mercado actual por ser los Tubos T8 de mejor capacidad de iluminación y bajo consumo de energía. Por lo tanto, los TUBOS Fluorescente DE 36W pueden ser considerados superiores por consumir menos energía y a la vez ser compatibles con las reactancias y arrancadores antiguos de 40W. Cabe destacar que la ANDE en sus EETT solicita tubos de 36W superiores a 8.000 horas de vida útil a los efectos de adquirir tubos convencionales o estándar de acuerdo al precio y a las exigencias del mercado actual.	27-03-2017	12:34:55
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Dado al tipo de trabajo donde serán colocados los tubos fluorescentes y el nivel de operatividad se requiere una buena iluminación, por tanto nos mantenemos en las especificaciones solicitadas.	26-04-2017	15:55:12
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Favor aclarar el material de los manguitos de empalme requeridos, si éstos deben ser de cobre estañado o de otro material, de manera a ofertar correctamente.	27-03-2017	12:36:51
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Los manguitos de empalme requeridos deben ser de cobre estañado, por lo tanto remitirse a la Adenda N° 3.	26-04-2017	15:55:37
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Favor aclarar si estarían solicitando el Tarugo de plástico de 10 mm2, ya que no se visualiza en las Especificaciones técnicas.	27-03-2017	12:37:08
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
: Los tarugos serían de 10 mm2, por lo tanto remitirse a la Adenda N° 3.	26-04-2017	15:55:52
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Solicitan: Con palanca de medio giro de 3 posiciones, liga 1, 0 (cero), liga 2, trifásica para 40A, con caja metálica externa. Solicitamos: puedan aclarar mejor a qué tipo de llave selectora se trataría según los modelos que se encuentran adjuntos, siendo los mismos los estándares del mercado actual. En caso de que no se encuentre en el adjunto especificar más detalladamente el producto o confirmar si se trata de la partida trifásica (Estrella-Triángulo), y en caso de ser afirmativo solicitamos puedan ser aceptadas llaves selectoras de 30A, teniendo en cuenta que es la corriente estándar para nuestro país para este tipo de productos, de manera a permitir mayor participación de oferentes.	27-03-2017	12:42:17
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Se trataría de la llave conmutadora de transferencia ANDE/UPS (1,0,2), por lo tanto remitirse a la Adenda N° 3.	26-04-2017	15:56:08
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Favor aclarar si no será aplicable el margen de preferencia para productos de origen nacional, considerando la cantidad de bienes solicitados que en su mayoría no son producidos en el país y que la modalidad del contrato es por el Total, siendo éste mismo el criterio tomado por el comité de evaluación en el llamado anterior con mismo ID (287996) que fue declarado desierto.	27-03-2017	12:43:53
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Los bienes solicitados pueden ser indistintamente nacionales o importados. Cabe señalar que la aplicación del Margen de Preferencia es una exigencia de la DNCP, conforme lo establece el Pliego de Bases y Condiciones que rige la presente licitación.	26-04-2017	15:56:26

### Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
<b>Oferente: GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - RUC: 366529-1</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 1</b>
1.1508.0010639.0000	Póliza	El Comercio Paraguayo S.A.	19-05-2017	26-05-2017	03-09-2017
<b>Oferente: PIRO`Y S.A. - RUC: 80000505-8</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 2</b>
43.1501.0001741.0000	Póliza	LA MERIDIONAL PARAGUAYA S.A. DE SEGUROS	23-05-2017	29-05-2017	25-11-2017

### Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
<b>Oferente: COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - RUC: 80000077-3</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 3</b>
03.1508.03094/000	Póliza	LA PARAGUAYA S.A. DE SEGUROS	26-05-2017	26-05-2017	23-09-2017
<b>Oferente: JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - RUC: 811001-8</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 4</b>
24.1508.0015923/0000	Póliza	INTERCONTINENTAL S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS	24-05-2017	26-05-2017	26-09-2017
<b>Oferente: Pleyades S.A - RUC: 80026951-9</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 5</b>
3502904198	Póliza	PATRIA S.A DE SEGUROS Y REASEGUROS	26-05-2017	29-05-2017	06-09-2017
<b>Oferente: ELECTROPAR SA - RUC: 80009085-3</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 6</b>
007.1508.039070/0000	Póliza	La Consolidada S.A. de Seguros	26-05-2017	26-05-2017	03-10-2017
<b>Oferente: DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - RUC: 2346757-6</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 7</b>
36.1508.0004916.0000	Póliza	ALFA S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS	19-05-2017	26-05-2017	03-09-2017
<b>Oferente: JUST IN TIME S.A. - RUC: 80059559-9</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 8</b>
22.1508.13246/000	Póliza	SEGUROS CHACO S.A.	26-05-2017	29-05-2017	26-09-2017

### Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
1	26121635-9999	Cables unipolares multifilares de 1 mm <sup>2</sup>				10	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Condel	Condel	Multifilar de 1 mm	Nacional	Cable unipolar multifilar de 1 mm	95.000	950.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONDEL	CONDEL	Cables unipolares multifilares de 1 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cables unipolares multifilares de 1 mm <sup>2</sup>	105.985	1.059.850
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INPACO	INPACO	MULTIFILAR	PARAGUAY	Cables unipolares multifilares de 1 mm <sup>2</sup>	86.681	866.810
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INPACO	INPACO	ESTANDAR	PARAGUAY	Cables unipolares multifilares de 1 mm <sup>2</sup>	90.000	900.000
Pleyades S.A - 80026951-9	CONDEL	CONDEL	MULTIFILAR	PARAGUAY		70.574	705.740
ELECTROPAR SA - 80009085-3	INPACO	INPACO	CABLE MULTIFILAR	NACIONAL		100.000	1.000.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	CONDEL	CONDEL	MULTIFILAR DE 1mm	PARAGUAY	Cables unipolares multifilares de 1 mm <sup>2</sup>	108.600	1.086.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Inpaco	Inpaco	Inpaco	Nacional		84.480	844.800
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
2	26121635-9999	Cables unipolares multifilares de 2 mm <sup>2</sup>				10	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Condel	Condel	Multifilar de 2 mm	Nacional	Cable unipolar multifilar de 2 mm	167.300	1.673.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONDEL	CONDEL	Cables unipolares multifilares de 2 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cables unipolares multifilares de 2 mm <sup>2</sup>	186.446	1.864.460

COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INPACO	INPACO	MULTIFILAR	PARAGUAY	Cables unipolares multifilares de 2 mm <sup>2</sup>	152.489	1.524.890
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INPACO	INPACO	ESTANDAR	PARAGUAY	Cables unipolares multifilares de 2 mm <sup>2</sup>	170.000	1.700.000
Pleyades S.A. - 80026951-9	CONDEL	CONDEL	MULTIFILAR	PARAGUAY		124.140	1.241.400
ELECTROPAR SA - 80009085-3	INPACO	INPACO	CABLE MULTIFILAR	NACIONAL		176.000	1.760.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	CONDEL	CONDEL	MULTIFILAR DE 2mm	PARAGUAY	Cables unipolares multifilares de 2 mm <sup>2</sup>	191.200	1.912.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Inpaco	Inpaco	Inpaco	Nacional		157.468	1.574.680

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
3	26121635-9999	Cables unipolares multifilares de 4 mm <sup>2</sup>	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Condel	Condel	Multifilar de 4 mm	Nacional	Cable unipolar multifilar de 4 mm	307.500	6.150.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONDEL	CONDEL	Cables unipolares multifilares de 4 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cables unipolares multifilares de 4 mm <sup>2</sup>	342.826	6.856.520
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INPACO	INPACO	MULTIFILAR	PARAGUAY	Cables unipolares multifilares de 4 mm <sup>2</sup>	280.388	5.607.760
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INPACO	INPACO	ESTANDAR	PARAGUAY	Cables unipolares multifilares de 4 mm <sup>2</sup>	290.000	5.800.000
Pleyades S.A. - 80026951-9	CONDEL	CONDEL	MULTIFILAR	PARAGUAY		228.528	4.570.560
ELECTROPAR SA - 80009085-3	INPACO	INPACO	CABLE MULTIFILAR	NACIONAL		323.700	6.474.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	CONDEL	CONDEL	MULTIFILAR DE 4mm	PARAGUAY	Cables unipolares multifilares de 4 mm <sup>2</sup>	351.600	7.032.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Inpaco	Inpaco	Inpaco	Nacional		248.800	4.976.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
4	26121635-9999	Cables unipolares multifilares de 6 mm <sup>2</sup>	4

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Condel	Condel	Multifilar de 6 mm	Nacional	Cable unipolar multifilar de 6 mm	447.000	1.788.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONDEL	CONDEL	Cables unipolares multifilares de 6 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cables unipolares multifilares de 6 mm <sup>2</sup>	498.370	1.993.480
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INPACO	INPACO	MULTIFILAR	PARAGUAY	Cables unipolares multifilares de 6 mm <sup>2</sup>	407.600	1.630.400
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INPACO	INPACO	ESTANDAR	PARAGUAY	Cables unipolares multifilares de 6 mm <sup>2</sup>	440.000	1.760.000
Pleyades S.A. - 80026951-9	CONDEL	CONDEL	MULTIFILAR	PARAGUAY		332.136	1.328.544
ELECTROPAR SA - 80009085-3	INPACO	INPACO	CABLE MULTIFILAR	NACIONAL		470.400	1.881.600
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	CONDEL	CONDEL	MULTIFILAR DE 6mm	PARAGUAY	Cables unipolares multifilares de 6 mm <sup>2</sup>	511.000	2.044.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Inpaco	Inpaco	Inpaco	Nacional		428.320	1.713.280

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
5	26121635-004	Cable pre-ensamblado monofásico de 2 x 16 mm <sup>2</sup>	600

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Condel	Condel	Pre ensamblado de 2x16 mm	Nacional	Cable pre ensamblado monof. de 2x16 mm	5.160	3.096.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONDEL	CONDEL	Cable pre-ensamblado monofásico de 2 x 16 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable pre-ensamblado monofásico de 2 x 16 mm <sup>2</sup>	5.051	3.030.600
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INPACO	INPACO	CABLE PRE ENSAMBLADO	PARAGUAY	Cable pre-ensamblado monofásico de 2 x 16 mm <sup>2</sup>	4.292	2.575.200
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INPACO	INPACO	ESTANDAR	PARAGUAY	Cable pre-ensamblado monofásico de 2 x 16 mm <sup>2</sup>	6.000	3.600.000
Pleyades S.A. - 80026951-9	CONDEL	CONDEL	PREENSAMBLADO	PARAGUAY		3.433	2.059.800
ELECTROPAR SA - 80009085-3	INPACO	INPACO	CABLE PREENSAMBLADO	NACIONAL		3.965	2.379.000

DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	CONDEL	CONDEL	MONOFASICO DE 2x16mm	PARAGUAY	Cable pre-ensamblado monofásico de 2 x 16 mm <sup>2</sup>	5.282	3.169.200
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Inpaco	Inpaco	Inpaco	Nacional		6.168	3.700.800

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
6	26121635-004	Cable pre-ensamblado trifásico de 4 x 16 mm <sup>2</sup>	600

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Condel	Condel	Pre ensamblado de 4x16 mm	Nacional	Cable pre ensamblado de 4x16 mm	8.800	5.280.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONDEL	CONDEL	Cable pre-ensamblado trifásico de 4 x 16 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable pre-ensamblado trifásico de 4 x 16 mm <sup>2</sup>	9.848	5.908.800
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INPACO	INPACO	CABLE PRE ENSAMBLADO	PARAGUAY	Cable pre-ensamblado trifásico de 4 x 16 mm <sup>2</sup>	8.367	5.020.200
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INPACO	INPACO	ESTANDAR	PARAGUAY	Cable pre-ensamblado trifásico de 4 x 16 mm <sup>2</sup>	12.500	7.500.000
Pleyades S.A. - 80026951-9	CONDEL	CONDEL	PREENSAMBLADO	PARAGUAY		6.708	4.024.800
ELECTROPAR SA - 80009085-3	INPACO	INPACO	CABLE PREENSAMBLADO	NACIONAL		8.906	5.343.600
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	CONDEL	CONDEL	TRIFASICO DE 4x16mm	PARAGUAY	Cable pre-ensamblado trifásico de 4 x 16 mm <sup>2</sup>	10.320	6.192.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Inpaco	Inpaco	Inpaco	Nacional		8.887	5.332.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
7	26121635-004	Cable pre-ensamblado trifásico de 4 x 25 mm <sup>2</sup>	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Condel	Condel	Pre ensamblado de 4x25 mm	Nacional	Cable pre ensamblado de 4x25mm	16.100	3.220.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONDEL	CONDEL	Cable pre-ensamblado trifásico de 4 x 25 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable pre-ensamblado trifásico de 4 x 25 mm <sup>2</sup>	17.392	3.478.400
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INPACO	INPACO	CABLE PRE ENSAMBLADO	PARAGUAY	Cable pre-ensamblado trifásico de 4 x 25 mm <sup>2</sup>	13.485	2.697.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INPACO	INPACO	ESTANDAR	PARAGUAY	Cable pre-ensamblado trifásico de 4 x 25 mm <sup>2</sup>	18.500	3.700.000
Pleyades S.A. - 80026951-9	CONDEL	CONDEL	PREENSAMBLADO	PARAGUAY		11.730	2.346.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	INPACO	INPACO	CABLE PREENSAMBLADO	NACIONAL		15.480	3.096.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	CONDEL	CONDEL	TRIFASICO DE 4x25mm	PARAGUAY	Cable pre-ensamblado trifásico de 4 x 25 mm <sup>2</sup>	18.046	3.609.200
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Inpaco	Inpaco	Inpaco	Nacional		16.085	3.217.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
8	26121635-001	Cable tipo TPR de 2 x 1 mm <sup>2</sup>	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Condel	Condel	Cable tipo TPR	Nacional	Cable tipo TPR de 2x1 mm	3.500	700.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONDEL	CONDEL	Cable cordon	PARAGUAY	Cable cordon	3.511	702.200
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INPACO	INPACO	Cable tipo TPR de 2 x 1 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 2 x 1 mm <sup>2</sup>	2.934	586.800
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INPACO	INPACO	ESTANDAR	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 2 x 1 mm <sup>2</sup>	3.800	760.000
Pleyades S.A. - 80026951-9	CONDEL	CONDEL	TPR 2X1	PARAGUAY		2.391	478.200
ELECTROPAR SA - 80009085-3	NEXANS	NEXANS	CABLE TIPO TALLER	BRASIL		3.126	625.200
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	CONDEL	CONDEL	TPR 2x1mm	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 2 x 1 mm <sup>2</sup>	3.678	735.600
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Inpaco	Inpaco	Inpaco	Nacional		2.603	520.600

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
9	26121635-001	Cable tipo TPR de 2 x 1,5 mm <sup>2</sup>	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Condel	Condel	Cable tipo TPR	Nacional	Cable tipo TPR de 2x1,5 mm	4.600	920.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONDEL	CONDEL	Cable cordon	PARAGUAY	Cable cordon	4.623	924.600
COMPANIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INPACO	INPACO	Cable tipo TPR de 2 x 1,5 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 2 x 1,5 mm <sup>2</sup>	3.863	772.600
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INPACO	INPACO	ESTANDAR	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 2 x 1,5 mm <sup>2</sup>	4.300	860.000
Pleyades S.A - 80026951-9	CONDEL	CONDEL	TPR 2X1,5	PARAGUAY		3.149	629.800
ELECTROPAR SA - 80009085-3	INPACO	INPACO	CABLE TIPO TALLER	NACIONAL		4.437	887.400
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	CONDEL	CONDEL	TPR 2x1,5mm	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 2 x 1,5 mm <sup>2</sup>	4.844	968.800
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Inpaco	Inpaco	Inpaco	Nacional		4.072	814.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
10	26121635-001	Cable tipo TPR de 2 x 2 mm <sup>2</sup>	400

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Condel	Condel	Cable tipo TPR	Nacional	Cable tipo TPR de 2x2 mm	5.500	2.200.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONDEL	CONDEL	Cable cordon	PARAGUAY	Cable cordon	6.029	2.411.600
COMPANIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INPACO	INPACO	Cable tipo TPR de 2 x 2 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 2 x 2 mm <sup>2</sup>	5.037	2.014.800
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INPACO	INPACO	ESTANDAR	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 2 x 2 mm <sup>2</sup>	5.700	2.280.000
Pleyades S.A - 80026951-9	CONDEL	CONDEL	TPR 2X2	PARAGUAY		4.105	1.642.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	NEXANS	NEXANS	CABLE TIPO TALLER	BRASIL		4.771	1.908.400
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	CONDEL	CONDEL	TPR 2x2mm	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 2 x 2 mm <sup>2</sup>	6.316	2.526.400
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Inpaco	Inpaco	Inpaco	Nacional		4.396	1.758.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
11	26121635-001	Cable tipo TPR de 2 x 4 mm <sup>2</sup>	400

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONDEL	CONDEL	Cable cordon	PARAGUAY	Cable cordon	10.865	4.346.000
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Condel	Condel	Cable tipo TPR	Nacional	Cable tipo TPR de 2x4 mm	9.950	3.980.000
COMPANIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INPACO	INPACO	Cable tipo TPR de 2 x 4 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 2 x 4 mm <sup>2</sup>	9.078	3.631.200
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INPACO	INPACO	ESTANDAR	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 2 x 4 mm <sup>2</sup>	9.700	3.880.000
Pleyades S.A - 80026951-9	CONDEL	CONDEL	TPR 2X4	PARAGUAY		7.398	2.959.200
ELECTROPAR SA - 80009085-3	NEXANS	NEXANS	CABLE TIPO TALLER	BRASIL		8.926	3.570.400
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	CONDEL	CONDEL	TPR 2x4mm	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 2 x 4 mm <sup>2</sup>	11.382	4.552.800
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Inpaco	Inpaco	Inpaco	Nacional		8.482	3.392.800

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
12	26121635-001	Cable tipo TPR de 2 x 6 mm <sup>2</sup>	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONDEL	CONDEL	Cable cordon	PARAGUAY	Cable cordon	15.263	3.052.600
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Condel	Condel	Cable tipo TPR	Nacional	Cable tipo TPR de 2x6 mm	13.900	2.780.000
COMPANIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INPACO	INPACO	Cable tipo TPR de 2 x 6 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 2 x 6 mm <sup>2</sup>	12.672	2.534.400
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INPACO	INPACO ESTANDAR	ESTANDAR	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 2 x 6 mm <sup>2</sup>	14.000	2.800.000
Pleyades S.A - 80026951-9	CONDEL	CONDEL	TPR 2X6	PARAGUAY		10.327	2.065.400

ELECTROPAR SA - 80009085-3	INPACO	INPACO	CABLE TIPO TALLER	NACIONAL		14.555	2.911.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	CONDEL	CONDEL	TPR 2x6mm	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 2 x 6 mm <sup>2</sup>	15.888	3.177.600
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Inpaco	Inpaco	Inpaco	Nacional		12.907	2.581.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
13	26121635-001	Cable tipo TPR de 3 x 1 mm <sup>2</sup>	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONDEL	CONDEL	Cable tipo TPR de 3 x 1 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 3 x 1 mm <sup>2</sup>	4.553	910.600
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Condel	Condel	Cable tipo TPR	Nacional	Cable tipo TPR de 3x1 mm	4.170	834.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INPACO	INPACO	Cable tipo TPR de 3 x 1 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 3 x 1 mm <sup>2</sup>	3.804	760.800
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INPACO	INPACO	ESTANDAR	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 3 x 1 mm <sup>2</sup>	5.000	1.000.000
Pleyades S.A - 80026951-9	CONDEL	CONDEL	TPR 2X6	PARAGUAY		3.101	620.200
ELECTROPAR SA - 80009085-3	NEXANS	NEXANS	CABLE TIPO TALLER	BRASIL		3.520	704.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	CONDEL	CONDEL	TPR 3x1	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 3 x 1 mm <sup>2</sup>	4.770	954.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Inpaco	Inpaco	Inpaco	Nacional		3.932	786.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
14	26121635-001	Cable tipo TPR de 3 x 1,5 mm <sup>2</sup>	400

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONDEL	CONDEL	Cable tipo TPR de 3 x 1,5 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 3 x 1,5 mm <sup>2</sup>	5.834	2.333.600
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Condel	Condel	Cable tipo TPR	Nacional	Cable tipo TPR DE 3X1.50 mm	5.775	2.310.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INPACO	INPACO	Cable tipo TPR de 3 x 1,5 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 3 x 1,5 mm <sup>2</sup>	4.875	1.950.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INPACO	INPACO	ESTANDAR	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 3 x 1,5 mm <sup>2</sup>	6.500	2.600.000
Pleyades S.A - 80026951-9	CONDEL	CONDEL	TPR 3X1,5	PARAGUAY		3.973	1.589.200
ELECTROPAR SA - 80009085-3	INPACO	INPACO	CABLE TIPO TALLER	NACIONAL		5.646	2.258.400
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	CONDEL	CONDEL	TPR 3x1,5mm	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 3 x 1,5 mm <sup>2</sup>	6.112	2.444.800
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Inpaco	Inpaco	Inpaco	Nacional		5.203	2.081.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
15	26121635-001	Cable tipo TPR de 3 x 2 mm <sup>2</sup>	4.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONDEL	CONDEL	Cable tipo TPR de 3 x 2 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 3 x 2 mm <sup>2</sup>	8.072	32.288.000
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Condel	Condel	Cable tipo TPR	Nacional	Cable tipo TPR de 3x2 mm	8.050	32.200.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INPACO	INPACO	Cable tipo TPR de 3 x 2 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 3 x 2 mm <sup>2</sup>	6.746	26.984.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INPACO	INPACO	ESTANDAR	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 3 x 2 mm <sup>2</sup>	8.900	35.600.000
Pleyades S.A - 80026951-9	CONDEL	CONDEL	TPR 3X2	PARAGUAY		5.496	21.984.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	NEXANS	NEXANS	CABLE TIPO TALLER	BRASIL		6.365	25.460.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	CONDEL	CONDEL	TPR 3x2mm	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 3 x 2 mm <sup>2</sup>	8.456	33.824.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Inpaco	Inpaco	Inpaco	Nacional		7.153	28.612.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
16	26121635-001	Cable tipo TPR de 3 x 4 mm <sup>2</sup>	800

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONDEL	CONDEL	Cable tipo TPR de 3 x 4 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 3 x 4 mm <sup>2</sup>	14.613	11.690.400
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Condel	Condel	Cable tipo TPR	Nacional	Cable tipo TPR de 3x4 mm	13.390	10.712.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INPACO	INPACO	Cable tipo TPR de 3 x 4 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 3 x 4 mm <sup>2</sup>	12.210	9.768.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INPACO	INPACO	ESTANDAR	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 3 x 4 mm <sup>2</sup>	14.500	11.600.000
Pleyades S.A - 80026951-9	CONDEL	CONDEL	TPR 3X4	PARAGUAY		9.950	7.960.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	NEXANS	NEXANS	CABLE TIPO TALLER	BRASIL		11.310	9.048.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	CONDEL	CONDEL	TPR 3x4mm	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 3 x 4 mm <sup>2</sup>	15.308	12.246.400
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Inpaco	Inpaco	Inpaco	Nacional		12.599	10.079.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
17	26121635-001	Cable tipo TPR de 4 x 1 mm <sup>2</sup>	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONDEL	CONDEL	Cable tipo TPR de 4 x 1 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 4 x 1 mm <sup>2</sup>	5.787	1.157.400
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Condel	Condel	Cable tipo TPR	Nacional	Cable tipo TPR de 4x1 mm	5.775	1.155.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INPACO	INPACO	Cable tipo TPR de 4 x 1 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 4 x 1 mm <sup>2</sup>	4.835	967.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INPACO	INPACO	ESTANDAR	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 4 x 1 mm <sup>2</sup>	6.500	1.300.000
Pleyades S.A - 80026951-9	CONDEL	CONDEL	TPR 4X1	PARAGUAY		3.940	788.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	NEXANS	NEXANS	CABLE TIPO TALLER	BRASIL		4.558	911.600
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	CONDEL	CONDEL	TPR 4x1mm	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 4 x 1 mm <sup>2</sup>	6.062	1.212.400
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Inpaco	Inpaco	Inpaco	Nacional		4.750	950.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
18	26121635-001	Cable tipo TPR de 4 x 1,5 mm <sup>2</sup>	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONDEL	CONDEL	Cable tipo TPR de 4 x 1,5 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 4 x 1,5 mm <sup>2</sup>	7.886	1.577.200
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Condel	Condel	Cable tipo TPR	Nacional	Cable tipo TPR de 4x1.5 mm	7.875	1.575.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INPACO	INPACO	Cable tipo TPR de 4 x 1,5 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 4 x 1,5 mm <sup>2</sup>	6.588	1.317.600
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INPACO	INPACO	ESTANDAR	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 4 x 1,5 mm <sup>2</sup>	8.500	1.700.000
Pleyades S.A - 80026951-9	CONDEL	CONDEL	TPR 4X 1,5	PARAGUAY		5.370	1.074.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	INPACO	INPACO	CABLE TIPO TALLER	NACIONAL		7.570	1.514.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	CONDEL	CONDEL	TPR 4x1,5mm	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 4 x 1,5 mm <sup>2</sup>	8.262	1.652.400
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Inpaco	Inpaco	Inpaco	Nacional		7.014	1.402.800

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
19	26121635-001	Cable tipo TPR de 4 x 2 mm <sup>2</sup>	400

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONDEL	CONDEL	Cable tipo TPR de 4 x 2 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 4 x 2 mm <sup>2</sup>	10.325	4.130.000
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Condel	Condel	Cable tipo TPR	Nacional	Cable tipo TPR de 4x2 mm	10.300	4.120.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INPACO	INPACO	Cable tipo TPR de 4 x 2 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 4 x 2 mm <sup>2</sup>	8.627	3.450.800
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INPACO	INPACO	ESTANDAR	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 4 x 2 mm <sup>2</sup>	10.500	4.200.000
Pleyades S.A - 80026951-9	CONDEL	CONDEL	TPR 4X2	PARAGUAY		7.030	2.812.000



ELECTROPAR SA - 80009085-3	NEXANS	NEXANS	CABLE TIPO TALLER	BRASIL		8.056	3.222.400
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	CONDEL	CONDEL	TPR 4x2mm	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 4 x 2 mm <sup>2</sup>	10.816	4.326.400
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Inpaco	Inpaco	Inpaco	Nacional		8.226	3.290.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
20	26121635-001	Cable tipo TPR de 4 x 4 mm <sup>2</sup>	600

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONDEL	CONDEL	Cable tipo TPR de 4 x 4 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 4 x 4 mm <sup>2</sup>	18.840	11.304.000
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Condel	Condel	Cable tipo TPR	Nacional	Cable tipo taller de 4x4 mm	17.250	10.350.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INPACO	INPACO	Cable tipo TPR de 4 x 4 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 4 x 4 mm <sup>2</sup>	15.741	9.444.600
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INPACO	INPACO	ESTANDAR	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 4 x 4 mm <sup>2</sup>	18.500	11.100.000
Pleyades S.A - 80026951-9	CONDEL	CONDEL	TRP 4X4	PARAGUAY		12.830	7.698.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	NEXANS	NEXANS	CABLE TIPO TALLER	BRASIL		14.488	8.692.800
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	CONDEL	CONDEL	TPR 4x4mm	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 4 x 4 mm <sup>2</sup>	19.738	11.842.800
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Inpaco	Inpaco	Inpaco	Nacional		14.884	8.930.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
21	26121635-001	Cable tipo TPR de 4 x 6 mm <sup>2</sup>	400

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONDEL	CONDEL	Cable tipo TPR de 4 x 6 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 4 x 6 mm <sup>2</sup>	26.447	10.578.800
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Condel	Condel	Cable tipo TPR	Nacional	Cable tipo TPR de 4x6 mm	26.250	10.500.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INPACO	INPACO	Cable tipo TPR de 4 x 6 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 4 x 6 mm <sup>2</sup>	22.098	8.839.200
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INPACO	INPACO	ESTANDAR	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 4 x 6 mm <sup>2</sup>	28.000	11.200.000
Pleyades S.A - 80026951-9	CONDEL	CONDEL	TPR 4X6	PARAGUAY		18.009	7.203.600
ELECTROPAR SA - 80009085-3	INPACO	INPACO	CABLE TIPO TALLER	NACIONAL		25.384	10.153.600
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	CONDEL	CONDEL	TPR 4x6mm	PARAGUAY	Cable tipo TPR de 4 x 6 mm <sup>2</sup>	27.706	11.082.400
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Inpaco	Inpaco	Inpaco	Nacional		21.887	8.754.800

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
22	26121635-001	Cable paralelo (cordón) de 1 mm <sup>2</sup>	400

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONDEL	CONDEL	Cable paralelo (cordón) de 1 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable paralelo (cordón) de 1 mm <sup>2</sup>	2.514	1.005.600
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Condel	Condel	Cable paralelo cordón	Nacional	Cable paralelo (cordón) de 1 mm	2.250	900.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INPACO	INPACO	Cable paralelo (cordón) de 1 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable paralelo (cordón) de 1 mm <sup>2</sup>	2.054	821.600
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INPACO	INPACO	ESTANDAR	PARAGUAY	Cable paralelo (cordón) de 1 mm <sup>2</sup>	2.300	920.000
Pleyades S.A - 80026951-9	CONDEL	CONDEL	CABLE PARALELO IMM	PARAGUAY		1.673	669.200
ELECTROPAR SA - 80009085-3	INPACO	INPACO	CABLE TIPO CORDON	NACIONAL		2.453	981.200
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	CONDEL	CONDEL	CORDON 1mm	PARAGUAY	Cable paralelo (cordón) de 1 mm <sup>2</sup>	2.574	1.029.600
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Inpaco	Inpaco	Inpaco	Nacional		2.335	934.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
23	26121635-001	Cable paralelo (cordón) de 2 mm <sup>2</sup>	400

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONDEL	CONDEL	Cable paralelo (cordón) de 2 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable paralelo (cordón) de 2 mm <sup>2</sup>	4.168	1.667.200
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Condel	Condel	Cable paralelo cordón	Nacional	Cable paralelo (cordón) de 2 mm	3.730	1.492.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INPACO	INPACO	Cable paralelo (cordón) de 2 mm <sup>2</sup>	PARAGUAY	Cable paralelo (cordón) de 2 mm <sup>2</sup>	3.404	1.361.600
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INPACO	INPACO	ESTANDAR	PARAGUAY	Cable paralelo (cordón) de 2 mm <sup>2</sup>	3.900	1.560.000
Pleyades S.A - 80026951-9	CONDEL	CONDEL	CABLE PARALELO 2MM	PARAGUAY		2.774	1.109.600
ELECTROPAR SA - 80009085-3	INPACO	INPACO	CABLE TIPO CORDON	NACIONAL		4.064	1.625.600
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	CONDEL	CONDEL	CORDON 2mm	PARAGUAY	Cable paralelo (cordón) de 2 mm <sup>2</sup>	4.268	1.707.200
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Inpaco	Inpaco	Inpaco	Nacional		3.740	1.496.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
24	39121405-006	Terminal Ojal de 2 mm <sup>2</sup>	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Terminal Ojal de 2 mm <sup>2</sup>	CHINA	Terminal Ojal de 2 mm <sup>2</sup>	405	81.000
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	LCT	LCT	Ojal	Argentina	Terminal ojal de 2 mm	875	175.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INTELLI	INTELLI	Terminal Ojal de 2 mm <sup>2</sup>	BRASIL	Terminal Ojal de 2 mm <sup>2</sup>	450	90.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Terminal Ojal de 2 mm <sup>2</sup>	1.300	260.000
Pleyades S.A - 80026951-9	SASSIN	SASSIN	TERMINAL	CHINA		1.950	390.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	SASSIN	SASSIN	TERMINAL OJAL	CHINA		336	67.200
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	LCT	LCT	OJAL 2mm	ARGENTINA	Terminal Ojal de 2 mm <sup>2</sup>	600	120.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	LCT	LCT	LCT	Argentina		608	121.600

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
25	39121405-006	Terminal Ojal de 4 mm <sup>2</sup>	800

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Terminal Ojal de 4 mm <sup>2</sup>	CHINA	Terminal Ojal de 4 mm <sup>2</sup>	997	797.600
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	LCT	LCT	Ojal	Argentina	Terminal ojala de 4 mm	1.050	840.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INTELLI	INTELLI	TERMINAL OJAL DE 4M2	BRASIL	Terminal Ojal de 4 mm <sup>2</sup>	600	480.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Terminal Ojal de 4 mm <sup>2</sup>	1.500	1.200.000
Pleyades S.A - 80026951-9	SASSIN	SASSIN	TERMINAL	CHINA		2.860	2.288.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	VCP	VCP	TERMINAL OJAL	CHINA		722	577.600
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	LCT	LCT	OJAL 4mm	ARGENTINA	Terminal Ojal de 4 mm <sup>2</sup>	1.100	880.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	LCT	LCT	LCT	Argentina		694	555.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
26	39121405-006	Terminal Ojal de 6 mm <sup>2</sup>	800

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Terminal Ojal de 6 mm <sup>2</sup>	CHINA	Terminal Ojal de 6 mm <sup>2</sup>	997	797.600
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	LCT	LCT	Ojal	Argentina	Terminal ojal de 6 mm	1.575	1.260.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INTELLI	INTELLI	Terminal Ojal de 6 mm <sup>2</sup>	BRASIL	Terminal Ojal de 6 mm <sup>2</sup>	750	600.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Terminal Ojal de 6 mm <sup>2</sup>	1.700	1.360.000
Pleyades S.A - 80026951-9	SASSIN	SASSIN	TERMINAL	CHINA		4.160	3.328.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	VCP	VCP	TERMINAL OJAL	CHINA		944	755.200

DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	LCT	LCT	OJAL 6mm	ARGENTINA	Terminal Ojal de 6 mm <sup>2</sup>	1.300	1.040.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	LCT	LCT	LCT	Argentina		832	665.600

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
27	39121405-005	Terminal Pino de 2 mm <sup>2</sup>	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Terminal Pino de 2 mm <sup>2</sup>	CHINA	Terminal Pino de 2 mm <sup>2</sup>	328	32.800
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	LCT	LCT	Pino	Argentina	Terminal pino de 2 mm	435	43.500
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INTELLI	INTELLI	Terminal tipo Pino	BRASIL	Terminal tipo Pino DE 2MM2	375	37.500
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Terminal Pino de 2 mm <sup>2</sup>	1.200	120.000
Pleyades S.A - 80026951-9	TOSUN	TOSUN	TERMINAL	CHINA		4.550	455.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	INTELLI	INTELLI	TERMINAL PINO	BRASIL		621	62.100
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	LCT	LCT	PINO 2mm	ARGENTINA	Terminal Pino de 2 mm <sup>2</sup>	580	58.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	LCT	LCT	LCT	Argentina		582	58.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
28	39121405-005	Terminal Pino de 4 mm <sup>2</sup>	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Terminal Pino de 4 mm <sup>2</sup>	CHINA	Terminal Pino de 4 mm <sup>2</sup>	459	91.800
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	LCT	LCT	Pino	Argentina	Terminal Pino de 4 mm	960	192.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INTELLI	INTELLI	Terminal Pino de 4 mm <sup>2</sup>	BRASIL	Terminal Pino de 4 mm <sup>2</sup>	600	120.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Terminal Pino de 4 mm <sup>2</sup>	1.500	300.000
Pleyades S.A - 80026951-9	TOSUN	TOSUN	TERMINAL	CHINA		5.850	1.170.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	VCP	VCP	TERMINAL PINO	CHINA		1.094	218.800
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	LCT	LCT	PINO 4mm	ARGENTINA	Terminal Pino de 4 mm <sup>2</sup>	1.100	220.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	LCT	LCT	LCT	Argentina		944	188.800

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
29	39121405-005	Terminal Pino de 6 mm <sup>2</sup>	800

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Terminal Pino de 6 mm <sup>2</sup>	CHINA	Terminal Pino de 6 mm <sup>2</sup>	459	367.200
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	LCT	LCT	Pino	Argentina	Terminal Pino de 6 mm	1.050	840.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INTELLI	INTELLI	Terminal Pino de 6 mm <sup>2</sup>	BRASIL	Terminal Pino de 4 mm <sup>2</sup>	750	600.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Terminal Pino de 6 mm <sup>2</sup>	1.800	1.440.000
Pleyades S.A - 80026951-9	TOSUN	TOSUN	TERMINAL	CHINA		8.450	6.760.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	VCP	VCP	TERMINAL PINO	CHINA		939	751.200
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	LCT	LCT	PINO 6mm	ARGENTINA	Terminal Pino de 6 mm <sup>2</sup>	1.300	1.040.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	LCT	LCT	LCT	Argentina		892	713.600

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
30	39121405-005	Terminal Pino de 10 mm <sup>2</sup>	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PIRO Y S.A. - 80000505-8	INTELLI	INTELLI	Terminal Pino de 10 mm <sup>2</sup>	BRASIL	Terminal Pino de 10 mm <sup>2</sup>	2.457	491.400

GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	LCT	LCT	Pino	Argentina	Terminal pino de 10 mm	1.590	318.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INTELLI	INTELLI	Terminal Pino de 10 mm <sup>2</sup>	BRASIL	Terminal Pino de 10 mm <sup>2</sup>	900	180.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Terminal Pino de 10 mm <sup>2</sup>	2.200	440.000
Pleyades S.A - 80026951-9	TOSUN	TOSUN	TERMINAL	CHINA		9.750	1.950.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	INTELLI	INTELLI	TERMINAL PINO	BRASIL		2.070	414.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	LCT	LCT	PINO 10mm	ARGENTINA	Terminal Pino de 10 mm <sup>2</sup>	2.400	480.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	LCT	LCT	LCT	Argentina		1.692	338.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
31	39121404-001	Manguito de Empalme de 2 mm <sup>2</sup> de cobre estañado	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	LCT	LCT	2 mm	Argentina	Manguito de empalme de 2 mm de cobre estañado	875	87.500
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Manguito de Empalme de 2 mm <sup>2</sup> de cobre estañado	CHINA	Manguito de Empalme de 2 mm <sup>2</sup> de cobre estañado	644	64.400
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INTELLI	INTELLI	MANGUITO	BRASIL	Manguito de Empalme de 2 mm <sup>2</sup> de cobre estañado	300	30.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Manguito de Empalme de 2 mm <sup>2</sup> de cobre estañado	1.200	120.000
Pleyades S.A - 80026951-9	TOSUN	TOSUN	MANGUITO	CHINA		3.250	325.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	ELECMIT	ELECMIT	MANGUITO DE EMPALME DE 2MM	TAIWAN		621	62.100
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	LCT	LCT	MANGUITO DE EMPALME 2mm	ARGENTINA	Manguito de Empalme de 2 mm <sup>2</sup> de cobre estañado	1.062	106.200
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	LCT	LCT	LCT	Argentina		812	81.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
32	39121404-001	Manguito de Empalme de 4 mm <sup>2</sup> de cobre estañado	500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	LCT	LCT	4mm	Argentina	Manguito de Empalme de 4 mm de cobre estañado	1.135	567.500
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Manguito de Empalme de 4 mm <sup>2</sup> de cobre estañado	CHINA	Manguito de Empalme de 4 mm <sup>2</sup> de cobre estañado	1.084	542.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INTELLI	INTELLI	MANGUITO	BRASIL	Manguito de Empalme de 4 mm <sup>2</sup> de cobre estañado	600	300.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Manguito de Empalme de 4 mm <sup>2</sup> de cobre estañado	1.500	750.000
Pleyades S.A - 80026951-9	TOSUN	TOSUN	MANGUITO	CHINA		8.450	4.225.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	ELECMIT	ELECMIT	MANGUITO DE EMPALME DE 4MM	TAIWAN		1.139	569.500
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	LCT	LCT	MANGUITO DE EMPALME 4mm	ARGENTINA	Manguito de Empalme de 4 mm <sup>2</sup> de cobre estañado	1.260	630.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	LCT	LCT	LCT	Argentina		872	436.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
33	39121404-001	Manguito de Empalme de 6 mm <sup>2</sup> de cobre estañado	400

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	LCT	LCT	6 mm	Argentina	Manguito de Empalme de 6 mm de cobre estañado	1.300	520.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Manguito de Empalme de 6 mm <sup>2</sup> de cobre estañado	CHINA	Manguito de Empalme de 6 mm <sup>2</sup> de cobre estañado	1.943	777.200
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INTELLI	INTELLI	MANGUITO	BRASIL	Manguito de Empalme de 4 mm <sup>2</sup> de cobre estañado	750	300.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Manguito de Empalme de 6 mm <sup>2</sup> de cobre estañado	2.000	800.000
Pleyades S.A - 80026951-9	TOSUN	TOSUN	MANGUITO	CHINA		9.750	3.900.000

ELECTROPAR SA - 80009085-3	ELECMIT	ELECMIT	MANGUITO DE EMPALME DE 6MM	TAIWAN		1.139	455.600
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	LCT	LCT	MANGUITO DE EMPALME 6mm	ARGENTINA	Manguito de Empalme de 6 mm <sup>2</sup> de cobre estañado	1.380	552.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	LCT	LCT	LCT	Argentina		1.156	462.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
34	39121404-001	Manguito de Empalme de 10 mm <sup>2</sup> de cobre estañado	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	LCT	LCT	de 10 mm	Argentina	Manguito de Empalme de 10 mm de cobre estañado	2.910	582.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Manguito de Empalme de 10 mm <sup>2</sup> de cobre estañado	CHINA	Manguito de Empalme de 10 mm <sup>2</sup> de cobre estañado	2.170	434.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INTELLI	INTELLI	MANGUITO	BRASIL	Manguito de Empalme de 10 mm <sup>2</sup> de cobre estañado	900	180.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Manguito de Empalme de 10 mm <sup>2</sup> de cobre estañado	3.000	600.000
Pleyades S.A - 80026951-9	TOSUN	TOSUN	MANGUITO	CHINA		11.050	2.210.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	ELECMIT	ELECMIT	MANGUITO DE EMPALME DE 10MM	TAIWAN		1.862	372.400
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	LCT	LCT	MANGUITO DE EMPALME 10mm	ARGENTINA	Manguito de Empalme de 10 mm <sup>2</sup> de cobre estañado	2.700	540.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	LCT	LCT	LCT	Nacional		2.036	407.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
35	39121607-008	Jabalina de Acero Cobreado de 5/8 x 2,4 mts.	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Multusan	Multusan	5/8 x 2,4 mts	Turquia	Jabalina de acero cobreado de 5/8 x 2,4 mts	32.200	1.610.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	SEMESA	SEMESA	Jabalina de Acero Cobreado de 5/8x 2,4 mts.	PARAGUAY	Jabalina de Acero Cobreado de 5/8 x 2,4 mts.	51.759	2.587.950
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INTELLI	INTELLI	JABALINA	BRASIL	Jabalina de Acero Cobreado de 5/8 x 2,4 mts.	33.000	1.650.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Jabalina de Acero Cobreado de 5/8 x 2,4 mts.	4.000	200.000
Pleyades S.A - 80026951-9	ISEM	ISEM	JABALINA	PARAGUAY		37.889	1.894.450
ELECTROPAR SA - 80009085-3	ISEM	ISEM	JABALINA DE 2,40 M X 5/8"	NACIONAL		47.061	2.353.050
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	TCF	TCF	5/8x2,4mt	CHINA	Jabalina de Acero Cobreado de 5/8 x 2,4 mts.	71.994	3.599.700
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Nacional	Nacional	Nacional	Nacional		43.061	2.153.050

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
36	39121605-001	Abrazaderas p/ Jabalina de 5/8	150

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Multusan	Multusan	5/8	Turquia	Abrazaderas par jabalina de 5/8	3.280	492.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	SEMESA	SEMESA	Abrazaderas p/ Jabalina de 5/8	PARAGUAY	Abrazaderas p/ Jabalina de 5/8	4.724	708.600
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INTELLI	INTELLI	JABALINA	BRASIL	Abrazaderas p/ Jabalina de 5/8	4.050	607.500
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Abrazaderas p/ Jabalina de 5/8	40.000	6.000.000
Pleyades S.A - 80026951-9	ISEM	ISEM	ABRAZADERA	PARAGUAY		8.450	1.267.500
ELECTROPAR SA - 80009085-3	INTELLI	INTELLI	ABRAZADERA PARA JABALINA	BRASIL		13.500	2.025.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	TCF	TCF	5/8	CHINA	Abrazaderas p/ Jabalina de 5/8	7.000	1.050.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Nacional	Nacional	Nacional	Nacional		4.664	699.600

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
-----------	--------	----------------------	----------

37	39121205-001	Canaleta-Cable Canal 27 x 30 mm <sup>2</sup>					400
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Asanno	Asanno	27x30 mm	Argentina	Canaleta cable canal 27 x 30 mm	17.060	6.824.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	ZOLODA	ZOLODA	Canaleta-Cable Canal 27 x 30 mm <sup>2</sup>	ARGENTINA	Canaleta-Cable Canal 27 x 30 mm <sup>2</sup>	26.676	10.670.400
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	HOYOS	HOYOS	CANALETA	ARGENTINA	Canaleta-Cable Canal 27 x 30 mm <sup>2</sup>	21.225	8.490.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PHLIX	PHLIX	ESTANDAR	CHINA	Canaleta-Cable Canal 27 x 30 mm <sup>2</sup>	26.000	10.400.000
Pleyades S.A. - 80026951-9	ZOLODA	ZOLODA	CANALETA	ARGENTINA		32.500	13.000.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	HOYOS	HOYOS	CANALETA-CABLE CANAL 27X30 MM	ARGENTINA		28.971	11.588.400
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	KALOP	KALOP	27X30mm	ARGENTINA	Canaleta-Cable Canal 27 x 30 mm <sup>2</sup>	29.600	11.840.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Assano	Assano	Assano	Argentina		23.420	9.368.000

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
38	39121205-001	Canaleta-Cable Canal 100 mm <sup>2</sup> x 50 mm <sup>2</sup>					400
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Asanno	Asanno	100x50 mm	Argentina	Canaleta cable canal de 100 x 50 mm	90.400	36.160.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	ZOLODA	ZOLODA	Canaleta-Cable Canal 100 mm <sup>2</sup> x 50 mm <sup>2</sup>	ARGENTINA	Canaleta-Cable Canal 100 mm <sup>2</sup> x 50 mm <sup>2</sup>	95.983	38.393.200
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	HOYOS	HOYOS	CANALETA	ARGENTINA	Canaleta-Cable Canal 100 mm <sup>2</sup> x 50 mm <sup>2</sup>	90.000	36.000.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PHLIX	PHLIX	ESTANDAR	CHINA	Canaleta-Cable Canal 100 mm <sup>2</sup> x 50 mm <sup>2</sup>	65.000	26.000.000
Pleyades S.A. - 80026951-9	PHLIX	PHLIX	CANALETA	CHINA		58.500	23.400.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	HELLERMANN TYTON	HELLERMANN TYTON	CANAL P/CABLE 100x50x2M	BRASIL		100.800	40.320.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	KALOP	KALOP	100x50mm	ARGENTINA	Canaleta-Cable Canal 100 mm <sup>2</sup> x 50 mm <sup>2</sup>	79.000	31.600.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Assano	Assano	Assano	Argentina		64.940	25.976.000

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
39	31162806-001	Tarugo plástico con tornillo autorroscante de acero de 6 mm <sup>2</sup>					900
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	IV	IV PLAST	6 mm	Brasil	Tarugo de plastico con tornillo auto rosca. de acero de 6 mm	175	157.500
PIRO Y S.A. - 80000505-8	TACSA	TACSA	Tarugo plástico con tornillo autorroscante de acero de 6 mm <sup>2</sup>	ARGENTINA	Tarugo plástico con tornillo autorroscante de acero de 6 mm <sup>2</sup>	498	448.200
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	FAMATEL	FAMATEL	TARUGO	ESPAÑA	Tarugo plástico con tornillo autorroscante de acero de 6 mm <sup>2</sup>	300	270.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	CISER	CISER	ESTANDAR	BRASIL	Tarugo plástico con tornillo autorroscante de acero de 6 mm <sup>2</sup>	1.000	900.000
Pleyades S.A. - 80026951-9	SISER	SISER	TARUGO	CHINA		215	193.500
ELECTROPAR SA - 80009085-3	LINCOLN	LINCOLN	TARUGO N°6	BRASIL		173	155.700
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	LINCOLN	LINCOLN	6mm	BRASIL	Tarugo plástico con tornillo autorroscante de acero de 6 mm <sup>2</sup>	732	658.800
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Kalop	Kalop	Kalop	Argentina		439	395.100

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
40	31162806-001	Tarugo plástico con tornillo autorroscante de acero de 8 mm <sup>2</sup>					20.000
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	IV	IV PLAST	8 mm	Brasil	Tarugo de plastico con tornillo autorosc. de acero de 8 mm	350	7.000.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	TACSA	TACSA	Tarugo plástico con tornillo autorroscante de acero de 8 mm <sup>2</sup>	ARGENTINA	Tarugo plástico con tornillo autorroscante de acero de 8 mm <sup>2</sup>	911	18.220.000

COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	FAMATEL	FAMATEL	TARUGO	ESPAÑA	Tarugo plástico con tornillo autorroscante de acero de 8 mm <sup>2</sup>	578	11.560.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	CISER	CISER	ESTANDAR	BRASIL	Tarugo plástico con tornillo autorroscante de acero de 8 mm <sup>2</sup>	1.000	20.000.000
Pleyades S.A - 80026951-9	SISER	SISER	TARUGO	CHINA		419	8.380.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	LINCOLN	LINCOLN	TARUGO N°8	BRASIL		274	5.480.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	LINCOLN	LINCOLN	8mm	BRASIL	Tarugo plástico con tornillo autorroscante de acero de 8 mm <sup>2</sup>	774	15.480.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Kalop	Kalop	Kalop	Argentina		464	9.280.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
41	31162806-001	Tarugo plástico con tornillo de acero de cabeza hexagonal de 10 mm <sup>2</sup>	400

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	IV	IV PLAST	de 10 mm	Brasil	Tarugo de plastico con tornillo de acero de cabeza hex. de 10 mm	875	350.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	LINCOLN	LINCOLN	Tarugo plástico con tornillo de acero de cabeza hexagonal de 10 mm <sup>2</sup>	CHINA	Tarugo plástico con tornillo de acero de cabeza hexagonal de 10 mm <sup>2</sup>	7.021	2.808.400
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	FAMATEL	FAMATEL	TARUGO	ESPAÑA	Tarugo plástico con tornillo de acero de cabeza hexagonal de 10 mm <sup>2</sup>	1.050	420.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	CISER	CISER	ESTANDAR	BRASIL	Tarugo plástico con tornillo de acero de cabeza hexagonal de 10 mm <sup>2</sup>	1.200	480.000
Pleyades S.A - 80026951-9	SISER	SISER	TARUGO	CHINA		770	308.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	LINCOLN	LINCOLN	TARUGO N°10	BRASIL		395	158.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	LINCOLN	LINCOLN	10mm	BRASIL	Tarugo plástico con tornillo de acero de cabeza hexagonal de 10 mm <sup>2</sup>	1.262	504.800
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Kalop	Kalop	Kalop	Argentina		757	302.800

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
42	39121702-001	Collarín de 100 x 3 mm <sup>2</sup>	4.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	VCP	VCP	de 100x3 mm	China	Collarin de 100 x 3 mm	105	420.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Collarín de 100 x 3 mm <sup>2</sup>	CHINA	Collarín de 100 x 3 mm <sup>2</sup>	74	296.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	FAMATEL	FAMATEL	COLLARIN	ESPAÑA	Collarín de 100 x 3 mm <sup>2</sup>	83	332.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ECOVILLE	ECOVILLE	ESTANDAR	CHINA	Collarín de 100 x 3 mm <sup>2</sup>	150	600.000
Pleyades S.A - 80026951-9	HITONIC	HITRONIC	CINTILLO	CHINA		195	780.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	SASSIN	SASSIN	COLLARIN	CHINA		56	224.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	VCP	VCP	100x3mm	CHINA	Collarín de 100 x 3 mm <sup>2</sup>	64	256.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Gardex	Gardex	Gardex	China		86	344.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
43	39121702-001	Collarín de 150 x 4 mm <sup>2</sup>	4.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Flight	Flight	150 x 4 mm	China	Collarin de 150 x 4 mm	100	400.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Collarín de 150 x 4 mm <sup>2</sup>	CHINA	Collarín de 150 x 4 mm <sup>2</sup>	140	560.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	FAMATEL	FAMATEL	COLLARIN	ESPAÑA	Collarín de 150 x 4 mm <sup>2</sup>	165	660.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ECOVILLE	ECOVILLE	ESTANDAR	CHINA	Collarín de 150 x 4 mm <sup>2</sup>	170	680.000
Pleyades S.A - 80026951-9	HITONIC	HITRONIC	CINTILLO	CHINA		195	780.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	SASSIN	SASSIN	COLLARIN	CHINA		123	492.000

DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	VCP	VCP	150x4mm	CHINA	Collarín de 150 x 4 mm <sup>2</sup>	82	328.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Gardex	Gardex	Gardex	China		160	640.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
44	39121702-001	Collarín de 200 x 4 mm <sup>2</sup>	4.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Flight	Flight	200 x 4 mm	China	Collarin de 200 x 4 mm	160	640.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Collarín de 200 x 4 mm <sup>2</sup>	CHINA	Collarín de 200 x 4 mm <sup>2</sup>	190	760.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	FAMATEL	FAMATEL	CINTILLO	ESPAÑA	Collarín de 200 x 4 mm <sup>2</sup>	308	1.232.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ECOVILLE	ECOVILLE	ESTANDAR	CHINA	Collarín de 200 x 4 mm <sup>2</sup>	250	1.000.000
Pleyades S.A. - 80026951-9	HITRONIC	HITRONIC	CINTILLO	CHINA		325	1.300.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	SASSIN	SASSIN	COLLARIN	CHINA		198	792.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	VCP	VCP	200x4mm	CHINA	Collarín de 200 x 4 mm <sup>2</sup>	250	1.000.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Gardex	Gardex	Gardex	China		182	728.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
45	39121702-001	Collarín de 250 x 5 mm <sup>2</sup>	4.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Flight	Flight	250 x 5 mm	China	Collarín de 250 x 5 mm	195	780.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Collarín de 250 x 5 mm <sup>2</sup>	CHINA	Collarín de 250 x 5 mm <sup>2</sup>	316	1.264.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	FAMATEL	FAMATEL	CINTILLO	ESPAÑA	Collarín de 250 x 5 mm <sup>2</sup>	345	1.380.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ECOVILLE	ECOVILLE	ESTANDAR	CHINA	Collarín de 250 x 5 mm <sup>2</sup>	300	1.200.000
Pleyades S.A. - 80026951-9	HITRONIC	HITRONIC	CINTILLO	CHINA		351	1.404.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	SASSIN	SASSIN	COLLARIN	CHINA		262	1.048.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	VCP	VCP	250x5	CHINA	Collarín de 250 x 5 mm <sup>2</sup>	380	1.520.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Gardex	Gardex	Gardex	China		284	1.136.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
46	39121702-001	Collarín de 300 x 5 mm <sup>2</sup>	4.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	VCP	VCP	300 x 5 mm	China	Collarin de 300 x 5 mm	560	2.240.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Collarín de 300 x 5 mm <sup>2</sup>	CHINA	Collarín de 300 x 5 mm <sup>2</sup>	307	1.228.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	FAMATEL	FAMATEL	CINTILLO	ESPAÑA	Collarín de 300 x 5 mm <sup>2</sup>	345	1.380.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ECOVILLE	ECOVILLE	ESTANDAR	CHINA	Collarín de 300 x 5 mm <sup>2</sup>	450	1.800.000
Pleyades S.A. - 80026951-9	HITRONIC	HITRONIC	CINTILO	CHINA		429	1.716.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	SASSIN	SASSIN	COLLARIN	CHINA		294	1.176.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	VCP	VCP	300x5mm	CHINA	Collarín de 300 x 5 mm <sup>2</sup>	420	1.680.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Gardex	Gardex	Gardex	China		344	1.376.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
47	39121702-001	Collarín de 350 x 5 mm <sup>2</sup>	4.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Flight	Flight	350 x 5 mm	China	Collarin de 350x5 mm	210	840.000



PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Collarín de 350 x 5 mm <sup>2</sup>	CHINA	Collarín de 350 x 5 mm <sup>2</sup>	400	1.600.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	FAMATEL	FAMATEL	CINTILLO	ESPAÑA	Collarín de 350 x 5 mm <sup>2</sup>	585	2.340.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ECOVILLE	ECOVILLE	ESTANDAR	CHINA	Collarín de 350 x 5 mm <sup>2</sup>	500	2.000.000
Pleyades S.A - 80026951-9	HITRONIC	HITRONIC	CINTILLO	CHINA		455	1.820.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	SASSIN	SASSIN	COLLARIN	CHINA		350	1.400.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	VCP	VCP	350x5mm	CHINA	Collarín de 350 x 5 mm <sup>2</sup>	430	1.720.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Gardex	Gardex	Gardex	China		402	1.608.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
48	39121702-001	Collarín de 400 x 8 mm <sup>2</sup>	2.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Flight	Flight	400 x 8 mm	China	Collarín de 400 x 8 mm	250	500.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Collarín de 400 x 8 mm <sup>2</sup>	CHINA	Collarín de 400 x 8 mm <sup>2</sup>	789	1.578.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	FAMATEL / OTRO	FAMATEL / OTRO	CINTILLO	ESPAÑA/ BRASIL	Collarín de 400 x 8 mm <sup>2</sup>	675	1.350.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ECOVILLE	ECOVILLE	ESTANDAR	CHINA	Collarín de 400 x 8 mm <sup>2</sup>	550	1.100.000
Pleyades S.A - 80026951-9	HITRONIC	HITRONIC	CINTILLO	CHINA		780	1.560.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	SASSIN	SASSIN	COLLARIN	CHINA		845	1.690.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	VCP	VCP	400x8mm	CHINA	Collarín de 400 x 8 mm <sup>2</sup>	1.040	2.080.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Gardex	Gardex	Gardex	China		798	1.596.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
49	39121402-004	Ficha macho para Computadora (con tierra) de 15 Amp.	6.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Vimar	Vimar	15 Amp	Italia	Ficha macho para computadora con tierra de 15 Amp.	21.650	129.900.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VIMAR	VIMAR	Ficha macho para Computadora (con tierra) de 15 Amp	ITALIA	Ficha macho para Computadora (con tierra) de 15 Amp	26.552	159.312.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	VIMAR	VIMAR	Ficha macho para Computadora.	ITALIA	Ficha macho para Computadora (con tierra) de 15 Amp.	16.050	96.300.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Ficha macho para Computadora (con tierra) de 15 Amp.	20.000	120.000.000
Pleyades S.A - 80026951-9	VIMAR	VIMAR	FICHA MACHO	ITALIA		14.031	84.186.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	VIMAR	VIMAR	FICHA MACHO p/ COMPUTADORA (1096 BL)	ITALIA		23.600	141.600.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	VIMAR	VIMAR	FICHA MACHO PARA COMPUTADORA	CHINA	Ficha macho para Computadora (con tierra) de 15 Amp.	30.600	183.600.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Conatel	Conatel	Conatel	Uruguay		18.304	109.824.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
50	39121402-008	Pico toma para computadora de 10 Amp.	6.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Sica	Sica	10 Amp	China	Pico toma para computadora de 10 Amp	15.150	90.900.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONATEL	CONATEL	Pico toma para computadora de 10 Amp.	URUGUAY	Pico toma para computadora de 10 Amp.	13.535	81.210.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	SICA	SICA	PICO PARA TOMA	ARGENTINA	Pico toma para computadora de 10 Amp.	9.075	54.450.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Pico toma para computadora de 10 Amp.	10.000	60.000.000
Pleyades S.A - 80026951-9	GALUX	GALUX	PICO TOMA	ARGENTINA		6.460	38.760.000

ELECTROPAR SA - 80009085-3	CONATEL	CONATEL	PICO TOMA UNIV +TIERRA 1 MOD	URUGUAY		13.570	81.420.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	CONATEL	CONATEL	PICO TOMA PARA COMPUTADORA	URUGUAY	Pico toma para computadora de 10 Amp.	16.000	96.000.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Conatel	Conatel	Conatel	Uruguay		9.494	56.964.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
51	39121402-008	Ficha triple de 16 Amp.				100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Elektron	Elektron	16 Amp	Nacional	Ficha triple de 16 Amp.	4.220	422.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	INDELPLAS	INDELPLAS	Ficha triple de 16 Amp.	ARGENTINA	Ficha triple de 16 Amp.	5.819	581.900
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	MARGIRIUS	MARGIRIUS	PICO	BRASIL	Ficha triple de 16 Amp.	6.150	615.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Ficha triple de 16 Amp.	10.000	1.000.000
Pleyades S.A - 80026951-9	CONATEL	CONATEL	FICHA TRIPLE	URUGUAY		3.634	363.400
ELECTROPAR SA - 80009085-3	CONATEL	CONATEL	FICHA TRIPLE	URUGUAY		5.230	523.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	ELEKTRON	ELEKTRON	FICHA TRIPLE	CHINA	Ficha triple de 16 Amp.	5.800	580.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Conatel	Conatel	Conatel	Uruguay		5.818	581.800

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
52	39121308-001	Caja externa para 3 picos				40

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Flight	Flight	3 picos	China	Caja externa para 3 picos	9.450	378.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONATEL	CONATEL	Caja externa para 3 picos	URUGUAY	Caja externa para 3 picos	16.797	671.880
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	SICA	SICA	CAJA	ARGENTINA	Caja externa para 3 picos	9.117	364.680
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Caja externa para 3 picos	11.000	440.000
Pleyades S.A - 80026951-9	CONATEL	CONATEL	CAJA EXTERNA	URUGUAY		12.350	494.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	CONATEL	CONATEL	CAJA EXT. 3 MODULOS	URUGUAY		16.030	641.200
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	ECOVILLE	ECOVILLE	Caja externa para 3 picos	CHINA	Caja externa para 3 picos	15.000	600.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Conatel	Conatel	Conatel	Uruguay		13.434	537.360

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
53	39121308-001	Caja externa para 4 picos				100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Conatel	Conatel	4 picos	Uruguay	Caja externa para 4 picos	17.050	1.705.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONATEL	CONATEL	Caja externa para 4 picos	URUGUAY	Caja externa para 4 picos	17.527	1.752.700
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	CONATEL	CONATEL	CAJA	URUGUAY	Caja externa para 4 picos	15.477	1.547.700
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Caja externa para 3 picos	12.500	1.250.000
Pleyades S.A - 80026951-9	CONATEL	CONATEL	CAJA EXTERNA	URUGUAY		12.619	1.261.900
ELECTROPAR SA - 80009085-3	CONATEL	CONATEL	CAJA EXT. 4 MODULOS	URUGUAY		16.722	1.672.200
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	ECOVILLE	ECOVILLE	Caja externa para 4 picos	CHINA	Caja externa para 4 picos	17.000	1.700.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Conatel	Conatel	Conatel	Uruguay		15.092	1.509.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
54	39121308-001	Caja externa para 6 picos				500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Conatel	Conatel	6 picos	Uruguay	Caja externa para 6 picos	18.300	9.150.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	CONATEL	CONATEL	Caja externa para 6 picos	URUGUAY	Caja externa para 6 picos	19.311	9.655.500
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	CONATEL	CONATEL	CAJA	URUGUAY	Caja externa para 6 picos	18.363	9.181.500
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Caja externa para 6 picos	22.000	11.000.000
Pleyades S.A - 80026951-9	CONATEL	CONATEL	CAJA EXTERNA	URUGUAY		13.956	6.978.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	CONATEL	CONATEL	CAJA EXT. 6 MODULOS	URUGUAY		17.990	8.995.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	CONATEL	CONATEL	Caja externa para 6 picos	URUGUAY	Caja externa para 6 picos	21.600	10.800.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Conatel	Conatel	Conatel	Uruguay		18.504	9.252.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
55	39101701-001	Lámpara Fluorescente de 40W	4.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Flight	Flight	40W	China	Lámpara fluorescente de 40W	5.700	22.800.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Lámpara Fluorescente de 40W	CHINA	Lámpara Fluorescente de 40W	7.321	29.284.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	OSRAM	OSRAM	Lámpara Fluorescente de 40W	BRASIL /CHINA	Lámpara Fluorescente de 40W	7.758	31.032.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	VIVION	VIVION	ESTANDAR	URUGUAY	Lámpara Fluorescente de 40W	7.500	30.000.000
Pleyades S.A - 80026951-9	VIVION	VIVION	FLUORESCENTE	CHINA		5.546	22.184.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	OSRAM	OSRAM	TUBO FLUORESCENTE T10 40W	BRASIL		10.147	40.588.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	VIVION	VIVION	40W	CHINA	Lámpara Fluorescente de 40W	9.000	36.000.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Luxep	Luxep	Luxep	China		6.560	26.240.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
56	39101701-001	Lámpara de bajo consumo de 24 W	1.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Ecolight	Ecolight	24W	China	Lámpara de bajo consumo de 24W	15.750	15.750.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Lámpara de bajo consumo de 24 W	CHINA	Lámpara de bajo consumo de 24 W	20.551	20.551.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	OSRAM	OSRAM	LAMPARA FLUORESCENTE	CHINA	Lámpara de bajo consumo de 24 W	18.000	18.000.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	GENERAL ELECTRIC	GENERAL ELECTRIC	ESTANDAR	CHINA	Lámpara de bajo consumo de 24 W	26.000	26.000.000
Pleyades S.A - 80026951-9	ELEKTRON	ELEKTRON	BAJO CONSUMO	CHINA		16.036	16.036.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	G.E.	G.E.	LAMPARA E27 HELICAL T3 24W 865	CHINA		28.197	28.197.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	VIVION	VIVION	Lámpara de bajo consumo de 24 W	CHINA	Lámpara de bajo consumo de 24 W	28.000	28.000.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	DI	DI	DI	China		23.780	23.780.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
57	39101701-001	Lámpara de bajo consumo de 85 W, rosca chica y grande	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Ecolight	Ecolight	85W	China	Lámpara de bajo consumo de 85W rosca chica y grande	78.750	15.750.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Lámpara de bajo consumo de 85 W, rosca chica y grande	CHINA	Lámpara de bajo consumo de 85 W, rosca chica y grande	78.100	15.620.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	SICA	SICA	LAMPARA FLUORESCENTE	CHINA	Lámpara de bajo consumo de 85 W, rosca chica y grande	112.950	22.590.000

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	GULIX	GULIX	ESTANDAR	CHINA	Lámpara de bajo consumo de 85 W, rosca chica y grande	65.000	13.000.000
Pleyades S.A - 80026951-9	ELEKTRON	ELEKTRON	BAJO CONSUMO	CHINA		80.600	16.120.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	ARGO	ARGO	LAMPARA ESPIRAL 85W 6500°K	CHINA		65.040	13.008.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	KROLER	KROLER	85W	CHINA	Lámpara de bajo consumo de 85 W	80.000	16.000.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	DI	DI	DI	China		84.960	16.992.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
58	39101701-001	Lámpara de bajo consumo de 105 W, rosca chica y grande	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Ecolight	Ecolight	105W	China	Lámpara de bajo consumo de 105W, rosca chica y grande	81.375	16.275.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Lámpara de bajo consumo de 105 W, rosca chica y grande	CHINA	Lámpara de bajo consumo de 105 W, rosca chica y grande	87.888	17.577.600
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	SICA	SICA	LAMPARA FLUORESCENTE	CHINA	Lámpara de bajo consumo de 105 W, rosca chica y grande	132.579	26.515.800
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	GULIX	GULIX	ESTANDAR	CHINA	Lámpara de bajo consumo de 105 W, rosca chica y grande	105.000	21.000.000
Pleyades S.A - 80026951-9	VIVION	VIVION	BAJO CONSUMO	CHINA		85.800	17.160.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	ARGO	ARGO	LAMPARA ESPIRAL 105W 6500°K	CHINA		102.240	20.448.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	KROLER	KROLER	105W	CHINA	Lámpara de bajo consumo de 105 W	94.000	18.800.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	DI	DI	DI	China		111.200	22.240.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
59	39111501-008	Reactancia electrónica de 40 W	2.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Flight	Flight	electronica de 40W	China	Reactancia electronica de 40W	11.285	22.570.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Reactancia electrónica de 40 W	CHINA	Reactancia electrónica de 40 W	28.319	56.638.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INTRAL	INTRAL	REACTANCIA	BRASIL/CHINA	Reactancia electrónica de 40 W	43.943	87.886.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Reactancia electrónica de 40 W	15.000	30.000.000
Pleyades S.A - 80026951-9	RGC	RCG	REACTANCIA ELECTRONICA	BRASIL		28.600	57.200.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	RCG	RCG	REACTANCIA ELEC AFP 1 X 36/40W C98 BIV	BRASIL		40.322	80.644.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	ELEKTRON	ELEKTRON	40W	CHINA	Reactancia electrónica de 40 W	23.000	46.000.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Luxep	Luxep	Luxep	China		15.800	31.600.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
60	39111501-007	Zócalos para lámparas fluorescentes	500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Flight	Flight	Estandar	China	Zocalos para lámparas fluorescentes	3.000	1.500.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	MOLVENO	MOLVENO	Zócalos para lámparas fluorescente	URUGUAY	Zócalos para lámparas fluorescente	10.160	5.080.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	LALUX	LALUX	ZOCALO	BRASIL	Zócalos para lámparas fluorescentes	4.208	2.104.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INGEMAG	INGEMAG	ESTANDAR	BRASIL	Zócalos para lámparas fluorescentes	5.500	2.750.000
Pleyades S.A - 80026951-9	INGEMAG	INGEMAG	ZOCALO	BRASIL		4.745	2.372.500
ELECTROPAR SA - 80009085-3	ARGO	ARGO	ZOCALO G13 C/ TORN JUEGO	CHINA		2.720	1.360.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	ARGO	ARGO	Zócalos	CHINA	Zócalos para lámparas fluorescentes	4.000	2.000.000

JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Ingemax	Ingemax	Ingemax	China		6.508	3.254.000
--------------------------------	---------	---------	---------	-------	--	-------	-----------

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
61	32141107-001	Zócalos p/ lámparas fluorescentes circular	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Flight	Flight	circular	China	Zocalos p lamparas fluorescentes circular	1.245	124.500
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Zócalos p/ lámparas fluorescentes circular	CHINA	Zócalos p/ lámparas fluorescentes circular	3.277	327.700
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	CHINA	CHINA	ZOCALO	CHINA	Zócalos p/ lámparas fluorescentes circular	2.325	232.500
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INGEMAG	INGEMAG	ESTANDAR	BRASIL	Zócalos p/ lámparas fluorescentes circular	3.000	300.000
Pleyades S.A - 80026951-9	INGEMAG	INGEMAG	ZOCALOS	BRASIL		4.992	499.200
ELECTROPAR SA - 80009085-3	CERGE	CERGE	ZOCALO CIRCULAR	BRASIL		2.822	282.200
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	ARGO	ARGO	ESTANDAR	CHINA	Zócalos p/ lámparas fluorescentes circular	3.160	316.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Cerge	Cerge	Cerge	Brasil		3.256	325.600

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
62	39111501-004	Porta-arrancadores con chicote	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Ingemac	Ingemac	Estandar	Brasil	Porta arrancadores con chicote	1.500	150.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	LALUX	LALUX	Porta-arrancadores con chicote	CHINA	Porta-arrancadores con chicote	1.917	191.700
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	CHINA	CHINA	PORTA ARRANCADOR	CHINA	Porta-arrancadores con chicote	990	99.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INGEMAG	INGEMAG	ESTANDAR	BRASIL	Porta-arrancadores con chicote	1.500	150.000
Pleyades S.A - 80026951-9	INGEMAG	INGEMAG	ZOCALOS	BRASIL		5.460	546.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	CERGE	CERGE	PORTA ARRANCADOR CON CHICOTE	BRASIL		1.296	129.600
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	ARGO	ARGO	ESTANDAR	CHINA	Porta-arrancadores con chicote	2.000	200.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Cerge	Cerge	Cerge	Brasil		1.456	145.600

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
63	39111501-007	Zócalos con chicote para fluorescente	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Ingemac	Ingemac	Estandar	Brasil	Zocalos con chicote para fluorescente	1.500	150.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	ILUMI	ILUMI	Zocalo para fluorescente	CHINA	Zocalo para fluorescente	1.533	153.300
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	CHINA	CHINA	ZOCALO	CHINA	Zócalos con chicote para fluorescente	2.109	210.900
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	INGEMAG	INGEMAG	ESTANDAR	BRASIL	Zócalos con chicote para fluorescente	5.500	550.000
Pleyades S.A - 80026951-9	INGEMAG	INGEMAG	ZOCALOS	BRASIL		5.460	546.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	ARGO	ARGO	ZOCALO PARA FLUORESCENTE	CHINA		3.458	345.800
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	ARGO	ARGO	ESTANDAR	CHINA	Zócalos con chicote para fluorescente	3.000	300.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Cerge	Cerge	Cerge	Brasil		1.428	142.800

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
64	39121602-012	Llave TM de 1 X 10 Amp.	400

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Sica	Sica	1x10 Amp	China	Llave TM de 1x10 Amp	11.100	4.440.000

PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Llave TM de 1 X 10 Amp.	CHINA	Llave TM de 1 X 10 Amp.	12.872	5.148.800
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	SICA	SICA	LLAVE TM	CHINA	Llave TM de 1 X 10 Amp.	9.428	3.771.200
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	SICA	SICA	ESTANDAR	CHINA	Llave TM de 1 X 10 Amp	10.000	4.000.000
Pleyades S.A - 80026951-9	NEW ZEUS	NEW ZEUS	LLAVE TM	CHINA		7.090	2.836.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	SASSIN	SASSIN	DISYUNTOR TERM DIN 1P 10A	CHINA		8.573	3.429.200
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	SICA	SICA	1X10amp	CHINA	Llave TM de 1 X 10 Amp.	16.000	6.400.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Siex	Siex	Siex	China		14.260	5.704.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
65	39121602-012	Llave TM de 1 X 20 Amp.	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Sica	Sica	1x20 Amp	China	Llave TM de 1x20 Amp	11.100	2.220.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Llave TM de 1 X 20 Amp.	CHINA	Llave TM de 1 X 20 Amp.	12.872	2.574.400
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	SICA	SICA	LLAVE TM	CHINA	Llave TM de 1 X 20 Amp	9.428	1.885.600
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	SICA	SICA	ESTANDAR	CHINA	Llave TM de 1 X 20 Amp	10.000	2.000.000
Pleyades S.A - 80026951-9	NEW ZEUS	NEW ZEUS	LLAVE TM	CHINA		7.090	1.418.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	SASSIN	SASSIN	DISYUNTOR TERM DIN 1P 20A	CHINA		8.573	1.714.600
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	SICA	SICA	1x20amp	CHINA	Llave TM de 1 X 20 Amp.	16.000	3.200.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Siex	Siex	Siex	China		14.260	2.852.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
66	39121602-012	Llave TM de 1 X 25 Amp.	400

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Sica	Sica	1x25 Amp	China	Llave TM de 1x25 Amp	11.100	4.440.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Llave TM de 1 X 25 Amp.	CHINA	Llave TM de 1 X 25 Amp.	12.872	5.148.800
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	SICA	SICA	LLAVE TM	CHINA	Llave TM de 1 X 25 Amp.	9.428	3.771.200
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	SICA	SICA	ESTANDAR	CHINA	Llave TM de 1 X 25 Amp	10.000	4.000.000
Pleyades S.A - 80026951-9	NEW ZEUS	NEW ZEUS	LLAVE TM	CHINA		7.090	2.836.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	SASSIN	SASSIN	DISYUNTOR TERM DIN 1P 25A	CHINA		8.573	3.429.200
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	SICA	SICA	1X25amp	CHINA	Llave TM de 1 X 25 Amp.	16.000	6.400.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Siex	Siex	Siex	China		14.260	5.704.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
67	39121602-012	Llave TM de 1 X 32 Amp.	400

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Sica	Sica	1x32 Amp	China	Llave TM de 1x32 Amp	11.100	4.440.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Llave TM de 1 X 32 Amp.	CHINA	Llave TM de 1 X 32 Amp.	12.872	5.148.800
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	SICA	SICA	LLAVE TM	CHINA	Llave TM de 1 X 32 Amp.	9.428	3.771.200
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	SICA	SICA	ESTANDAR	CHINA	Llave TM de 1 X 32 Amp	10.000	4.000.000
Pleyades S.A - 80026951-9	NEW ZEUS	NEW ZEUS	LLAVE TM	CHINA		7.090	2.836.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	SASSIN	SASSIN	DISYUNTOR TERM DIN 1P 32A	CHINA		8.573	3.429.200

DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	SICA	SICA	1x32amp	CHINA	Llave TM de 1 X 32 Amp.	16.000	6.400.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Siex	Siex	Siex	China		14.260	5.704.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
68	39121535-019	Relé fotoeléctrico tipo instantáneo de 10 Amp.	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Typical	Typical	10 Amp	China	Relé fotoelectrico tipo instantaneo de 10 Amp	34.450	689.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Relé fotoeléctrico tipo instantáneo de 10 Amp.	CHINA	Relé fotoeléctrico tipo instantáneo de 10 Amp.	46.809	936.180
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	EXATRON	EXATRON	RELE	BRASIL	Relé fotoeléctrico tipo instantáneo de 10 Amp.	23.610	472.200
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Relé fotoeléctrico tipo instantáneo de 10 Amp.	33.000	660.000
Pleyades S.A - 80026951-9	EXATRON	EXATRON	RELE FOTOLELECTRICO	BRASIL		35.100	702.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	ARGO	ARGO	FOTOCELULA 220VAC 1800W	CHINA		32.000	640.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	EXATRON	EXATRON	10AMP	BRASIL	Relé fotoeléctrico tipo instantáneo de 10 Amp.	44.000	880.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	VCP	VCP	VCP	Brasil		34.570	691.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
69	39121535-019	Base para relé Fotoeléctrico de 10 Amp.	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Flight	Flight	10 Amp	China	Base para rele fotoelectrico de 10 Amp	14.400	288.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Base para relé Fotoeléctrico de 10 Amp.	CHINA	Base para relé Fotoeléctrico de 10 Amp.	25.177	503.540
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	EXATRON	EXATRON	BASE	BRASIL	Base para relé Fotoeléctrico de 10 Amp.	10.845	216.900
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Base para relé Fotoeléctrico de 10 Amp	20.000	400.000
Pleyades S.A - 80026951-9	TENCOLINZA	TECNOLINZA	BASE PARA RELE FOTOLELECTRICO	BRASIL		15.600	312.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	ARGO	ARGO	BASE PARA FOTOCELULA	CHINA		20.448	408.960
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	ARGO	ARGO	BASE 10AMP	CHINA	Base para relé Fotoeléctrico de 10 Amp.	30.000	600.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	VCP	VCP	VCP	Brasil		18.184	363.680

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
70	26111702-002	Pilas AA	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Rayovac	Rayovac	AA	China	Pilas AA	6.055	605.500
PIRO Y S.A. - 80000505-8	PANASONIC	PANASONIC	Pilas AA	BRASIL	Pilas AA	8.775	877.500
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	PANASONIC	PANASONIC	PILAS ALCALINAS AA	ASIA/BRASIL	PILAS AA	6.885	688.500
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	EVEREADY	EVEREADY	ESTANDAR	BRASIL	Pilas AA	4.000	400.000
Pleyades S.A - 80026951-9	RAYOVAC	RAYOVAC	PILAS AA	CHINA		4.784	478.400
ELECTROPAR SA - 80009085-3	PANASONIC	PANASONIC	PILA ALCALINA CHICA B2 (AA)	BRASIL		12.238	1.223.800
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	RAYOVAC	RAYOVAC	AA	USA	Pilas AA	15.400	1.540.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Panasonic	Panasonic	Panasonic	Brasil		6.360	636.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
71	26111702-003	Pilas AAA	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Rayovac	Rayovac	AAA	China	Pilas AAA	6.700	1.340.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	PANASONIC	PANASONIC	PILAS	ASIA/BRASIL	Pilas AAA	7.554	1.510.800
PIRO Y S.A. - 80000505-8	PANASONIC	PANASONIC	Pilas AAA	BRASIL	Pilas AAA	9.619	1.923.800
Pleyades S.A - 80026951-9	RAYOVAC	RAYOVAC	PILAS AAA	CHINA		5.005	1.001.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	PANASONIC	PANASONIC	PILA ALCALINA PALITO B2 (AAA)	BRASIL		11.232	2.246.400
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	RAYOVAC	RAYOVAC	AAA	USA	Pilas AAA	16.200	3.240.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Panasonic	Panasonic	Panasonic	Brasil		6.860	1.372.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	EVEREADY	EVEREADY	ESTANDAR	BRASIL	Pilas AAA	4.000	800.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
72	26111702-012	Pilas Medianas	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Rayovac	Rayovac	Medianas	China	Pilas Medianas	15.750	315.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	PANASONIC	PANASONIC	PILA	ASIA/BRASIL	Pilas Medianas	18.320	366.400
PIRO Y S.A. - 80000505-8	PANASONIC	PANASONIC	Pilas Medianas	BRASIL	Pilas Medianas	25.200	504.000
Pleyades S.A - 80026951-9	DURACELL	DURACELL	PILAS MEDIANAS	CHINA		23.842	476.840
ELECTROPAR SA - 80009085-3	PANASONIC	PANASONIC	PILA ALCALINA MEDIANA C B2	BRASIL		22.000	440.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	PANASONIC	PANASONIC	C	BRASIL	PILAS MEDIANAS	10.200	204.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Panasonic	Panasonic	Panasonic	Brasil		15.368	307.360
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PANASONIC	PANASONIC	ESTANDAR	BRASIL	Pilas Medianas	15.000	300.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
73	39111501-004	Artefacto de 3 x 40 w Completo/acanalado	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Flight	Flight	3x40 W	China	Artefacto de 3x40W Completo	113.750	22.750.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	NACIONAL	NACIONAL	ARTEFACTO	PARAGUAY	Artefacto de 3 x 40 w Completo/acanalado	84.485	16.897.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	ARTEFACTOS	ARTEFACTOS	Artefacto de 3 x 40 w Completo/acanalado	NACIONAL	Artefacto de 3 x 40 w Completo/acanalado	198.936	39.787.200
Pleyades S.A - 80026951-9	VARIAS	VARIAS	ARTEFACTO 3X40W	CHINA		50.050	10.010.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	METALDIR	METALDIR	ARTEFACTO DE 3X40 W COMPLETO	NACIONAL		117.334	23.466.800
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	FLIGHT	FLIGHT	3X40	CHINA	Artefacto de 3 x 40 w Completo/acanalado	240.000	48.000.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Brasil	Brasil	Brasil	Brasil		140.634	28.126.800
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Artefacto de 3 x 40 w Completo/acanalado	90.000	18.000.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
74	39111803-001	Porta lámparas roseta/rosca común plástico	1.400

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Flight	Flight	Rosca común	China	Porta lámparas roseta/rosca común plástico	2.150	3.010.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	FAMATEL	FAMATEL	PORTALAMPARA	ESPAÑA	Porta lámparas roseta/rosca común plástico	4.050	5.670.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	LORENZETTI	LORENZETTI	Porta lámparas roseta/rosca común plástico	BRASIL	Porta lámparas roseta/rosca común plástico	4.910	6.874.000
Pleyades S.A - 80026951-9	ET	ET	PORTALAMPARA	CHINA		11.050	15.470.000



ELECTROPAR SA - 80009085-3	CHINA	CHINA	PORTALAMPARA E27 PLASTICO - CH	CHINA		1.842	2.578.800
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	ELEKTRON	ELEKTRON	ESTANDAR	CHINA	Porta lámparas roseta/rosca común plástico	9.000	12.600.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	VCP	VCP	VCP	Brasil		6.260	8.764.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Porta lámparas roseta/rosca común plástico	7.500	10.500.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
75	39111803-001	Porta lámparas rosca grande porcelana con niple de plástico para suspender del techo	300

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	VCP	VCP	rosca grande	China	Porta lámparas rosca grande porcelana con niple de plast. p suspender del techo	15.600	4.680.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	CHINA	CHINA	POTALAMPARA	CHINA	Porta lámparas rosca grande porcelana con niple de plástico para suspender del techo	29.318	8.795.400
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Porta lámparas rosca grande porcelana	CHINA	Porta lámparas rosca grande	8.163	2.448.900
Pleyades S.A - 80026951-9	ET	ET	PORTALAMPARA	CHINA		9.750	2.925.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	ARGO	ARGO	PORTALAMPARA E40 PORCELANA	CHINA		7.440	2.232.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	TCF	TCF	ESTANDAR	CHINA	Porta lámparas rosca grande porcelana	29.000	8.700.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	VCP	VCP	VCP	Brasil		17.968	5.390.400
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Porta lámparas rosca grande porcelana con niple de plástico para suspender del techo	20.000	6.000.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
76	39121303-001	Caja Metálica p/tablero de adosar con puerta antilluvia con barra de fase, neutro y tierra p/42 TM	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Cominsa	Cominsa	42 TM	Nacional	Caja metálica p tablero de adosar con puerta antilluvia con barra de fase, neutro y tierra p 42 TM	1.091.000	21.820.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	NACIONAL	NACIONAL	CAJA TABLERO	PARAGUAY	Caja Metálica p/tablero de adosar con puerta antilluvia con barra de fase, neutro y tierra p/42 TM	900.000	18.000.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	LUXACRIL	LUXACRIL	Caja Metálica	NACIONAL	Caja Metálica p/tablero	939.694	18.793.880
Pleyades S.A - 80026951-9	COMINSA	COMINSA	TABLERO	PARAGUAY		1.235.000	24.700.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	COMINSA	COMINSA	TABLERO METÁLICO ELÉCTRICO	NACIONAL		847.560	16.951.200
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	COMINSA	COMINSA	42TM	PARAGUAY	Caja Metálica p/tablero de adosar con puerta antilluvia con barra de fase, neutro y tierra p/42 TM	1.600.000	32.000.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	CVE	CVE	CVE	Nacional		924.265	18.485.300
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	DYNAMIC	DYNAMIC	ESTANDAR	PARAGUAY	Caja Metálica p/tablero de adosar con puerta antilluvia con barra de fase, neutro y tierra p/42 TM	850.000	17.000.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
77	40101701-016	Llave selectora manual con palanca de medio giro de 3 posiciones, liga 1, 0 (cero), liga 2, trifásica para 40 <sup>o</sup> , con caja metálica externa (llave conmutadora de transferencia ANDE /UPS (1, 0, 2 ))	60

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Lombard	Lombard	40 Amp	Argentina	LLave selectora-conmutadora 40 Amp	596.750	35.805.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	LOMBARD	LOMBARD	LLAVE SELECTORA	BRASIL	Llave selectora manual con palanca de medio giro de 3 posiciones	438.000	26.280.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	LOMBARG	LOMBARG	Llave selectora frio/calor	BRASIL	Llave selectora frio/calor	981.340	58.880.400
Pleyades S.A - 80026951-9	INTRAL	INTRAL	LLAVE SELECTORA	BRASIL		455.000	27.300.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	LOMBARD	LOMBARD	LLAVE SELECTORA MANUAL	BRASIL		117.626	7.057.560
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	LOMBARD	LOMBARD	3 POSICIONES	ARGENTINA	Llave selectora manual con palanca de medio giro de 3 posiciones,	1.200.000	72.000.000

JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	CVE	CVE	CVE	Nacional		531.769	31.906.140
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	MARGIRIUS	MARGIRIUS	ESTANDAR	BRASIL	Llave selectora manual con palanca de medio giro de 3 posiciones, liga 1, 0 (cero), liga 2, trifásica para 40ª, con caja metálica externa	780.000	46.800.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
78	31201502-001	Cinta aisladora tamaño grande	4.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	3 M	3 M	Tamaño Grande	China	Cinta aisladora tamaño grande	7.000	28.000.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	MILLION	MILLION	CINTA AISLADORA	CHINA	Cinta aisladora tamaño grande	7.350	29.400.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	TACSA	TACSA	Cinta aisladora tamaño grande	ARGENTINA	Cinta aisladora tamaño grande	8.236	32.944.000
Pleyades S.A. - 80026951-9	3M	3M	CINTA AISLADORA	BRASIL		4.485	17.940.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	3M	3M	CINTA AISLADORA 18MTS X 18MM NEGRO TEMFLEX 1000	TAIWAN		5.040	20.160.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	3M	3M	ESTANDAR	CHINA	Cinta aisladora tamaño grande	7.000	28.000.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Sica	Sica	Sica	Argentina		6.860	27.440.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	3M	3M	ESTANDAR	CHINA	Cinta aisladora tamaño grande	5.000	20.000.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
79	31201502-001	Cinta auto vulcanizante	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Optima	Optima	Estandar	China	Cinta autovulcanizante	14.875	1.487.500
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	PRYSMIAN	PRYSMIAN	CINTA AISLADORA	ARGENTINA	Cinta auto vulcanizante	23.700	2.370.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	TACSA	TACSA	Cinta auto vulcanizante	ARGENTINA	Cinta auto vulcanizante	29.784	2.978.400
Pleyades S.A. - 80026951-9	3M	3M	CINTA AUTO VULCANIZANTE	BRASIL		31.854	3.185.400
ELECTROPAR SA - 80009085-3	3M	3M	CINTA AUTOVULCANIZADA 9,15mts x 19mm 23LB	BRASIL		39.686	3.968.600
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	TACSA	TACSA	ESTANDAR	ARGENTINA	Cinta auto vulcanizante	9.600	960.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	3M	3M	3M	Brasil		27.400	2.740.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TACSA	TACSA	ESTANDAR	ARGENTINA	Cinta auto vulcanizante	25.000	2.500.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
80	39121409-002	Conector dentado para cable pre-ensamblado de 25/95 mm	300

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	VCP	VCP	25/95 mm	China	Conector dentado para cable pre ensamblado de 25/95 mm	23.625	7.087.500
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INTELLI	INTELLI	CONECTOR	BRASIL	Conector dentado para cable pre-ensamblado de 25/95 mm	9.750	2.925.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Conector dentado para cable pre-ensamblado de 25/95 mm	CHINA	Conector dentado para cable pre-ensamblado de 25/95 mm	7.527	2.258.100
Pleyades S.A. - 80026951-9	INTELLI	INTELLI	CONECTOR	CHINA		12.901	3.870.300
ELECTROPAR SA - 80009085-3	INTELLI	INTELLI	CONECTO DENTADO	BRASIL		23.040	6.912.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	INTELLI	INTELLI	25/95	CHINA	Conector dentado para cable pre-ensamblado de 25/95 mm	22.000	6.600.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Brasil	Brasil	Brasil	Brasil		13.100	3.930.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Conector dentado para cable pre-ensamblado de 25/95 mm	20.000	6.000.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
81	39121405-005	Terminal Pino de 16 mm <sup>2</sup>	100

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	LCT	LCT	16mm	Argentina	Terminal Pino de 16 mm	7.875	787.500
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INTELLI	INTELLI	TERMINAL	BRASIL	Terminal Pino de 16 mm <sup>2</sup>	1.200	120.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	INTELLI	INTELLI	Terminal Pino de 16 mm <sup>2</sup>	BRASIL	Terminal Pino de 16 mm <sup>2</sup>	3.160	316.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Terminal Pino de 16 mm <sup>2</sup>	5.000	500.000
Pleyades S.A - 80026951-9	SASSIN	SASSIN	TERMINAL	CHINA		9.750	975.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	INTELLI	INTELLI	TERMINAL DE PINO	BRASIL		2.622	262.200
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	LCT	LCT	PINO 16MM	ARGENTINA	Terminal Pino de 16 mm <sup>2</sup>	3.380	338.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	LCT	LCT	LCT	Argentina		4.064	406.400

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
82	39121405-005	Terminal Pino de 25 mm <sup>2</sup>	30

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	LCT	LCT	25 mm	Argentina	Terminal Pino de 25 mm	10.500	315.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	INTELLI	INTELLI	TERMINAL	BRASIL	Terminal Pino de 25 mm <sup>2</sup>	1.500	45.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	INTELLI	INTELLI	Terminal Pino de 25 mm <sup>2</sup>	BRASIL	Terminal Pino de 25 mm <sup>2</sup>	3.511	105.330
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Terminal Pino de 25 mm <sup>2</sup>	6.000	180.000
Pleyades S.A - 80026951-9	SASSIN	SASSIN	TERMINAL	CHINA		12.740	382.200
ELECTROPAR SA - 80009085-3	SASSIN	SASSIN	TERMINAL DE PINO	CHINA		653	19.590
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	LCT	LCT	PINO 25MM	ARGENTINA	Terminal Pino de 25 mm <sup>2</sup>	3.580	107.400
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	LCT	LCT	LCT	Argentina		5.420	162.600

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
83	39101612-001	Luz señalizadora LED color rojo, amarillo, verde para tableros	40

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Lovato	Lovato	LED	Italia	Luz sealaizadora LED color rojo, amarillo, verde p tableros	47.250	1.890.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	LOVATO	LOVATO	LÁMPARA	ITALIA	Luz señalizadora LED color rojo, amarillo, verde para tableros	19.500	780.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	EATON	EATON	Luz señalizadora LED color rojo, amarillo, verde para tableros	CHINA	Luz señalizadora LED color rojo, amarillo, verde para tableros	85.481	3.419.240
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINAS	Luz señalizadora LED color rojo, amarillo, verde para tableros	25.000	1.000.000
Pleyades S.A - 80026951-9	SASSIN	SASSIN	LIZ SEÑALIZACION LED	CHINA		6.687	267.480
ELECTROPAR SA - 80009085-3	SASSIN	SASSIN	SEÑALIZADOR LED	CHINA		8.547	341.880
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	DINWAY	DINWAY	ESTANDAR	CHINA	Luz señalizadora LED color rojo, amarillo, verde para tableros	46.000	1.840.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	VCP	VCP	VCP	Brasil		22.946	917.840

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
84	26121635-008	Canaleta cable canal de plástico para piso, de 75 mm <sup>2</sup> x 17 mm <sup>2</sup>	200

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Multusan	Multusan	75x17 mm	Turquia	Canaleta cable canal de plast. para piso de 75 mm x 17 mm	53.000	10.600.000

COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	HOYOS	HOYOS	CABLE	ARGENTINA	Canaleta cable canal de plástico para piso, de 75 mm <sup>2</sup> x 17 mm <sup>2</sup>	66.918	13.383.600
PIRO Y S.A. - 80000505-8	ZOLODA	ZOLODA	Canaleta cable canal de plástico	ARGENTINA	Canaleta cable canal de plástico	62.520	12.504.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PHLIX	PHLIX	ESTANDAR	CHINA	Canaleta cable canal de plástico para piso, de 75 mm <sup>2</sup> x 17 mm <sup>2</sup>	85.000	17.000.000
Pleyades S.A. - 80026951-9	ZOLODA	ZOLODA	CANALETA	CHINA		41.600	8.320.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	HELLERMANN TYTON	HELLERMANN TYTON	CABLE CANAL	BRASIL		73.440	14.688.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	ZOLODA	ZOLODA	75mmX17mm	ARGENTINA	Canaleta cable canal de plástico para piso, de 75 mm <sup>2</sup> x 17 mm <sup>2</sup>	74.000	14.800.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Assano	Assano	Assano	Argentina		52.520	10.504.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
85	39111709-001	Luz de emergencia de 90 leds para 220 V 50 Hz	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Argo	Argo	90 LEDS	China	Luz de emergencia de 90 leds para 220V	105.000	5.250.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	CHINA	CHINA	LUZ	CHINA	Luz de emergencia de 90 leds para 220 V 50 Hz	217.500	10.875.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Luz de emergencia de 90 leds para 220 V 50 Hz	CHINA	Luz de emergencia de 90 leds para 220 V 50 Hz	94.785	4.739.250
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RIO	RIO	ESTANDAR	CHINA	Luz de emergencia de 90 leds para 220 V 50 Hz	115.000	5.750.000
Pleyades S.A. - 80026951-9	ARGO	ARGO	LUZ DE EMERGENCIA LED	CHINA		310.050	15.502.500
ELECTROPAR SA - 80009085-3	GAMASONIC	GAMASONIC	LUZ DE EMERGENCIA DE 90 LEDS	ARGENTINA		381.600	19.080.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	VCP	VCP	ESTANDAR	CHINA	LUZ DE EMERGENCIA	156.000	7.800.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	VCP	VCP	VCP	Brasil		112.457	5.622.850

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
86	39111603-001	Artefacto para alumbrado público tipo abierto transparente de brazo corto para adosar a la pared, con lámparas de bajo consumo de 105 W	60

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Flight	Flight	105W	China	Artefacto alumbrado publico	254.000	15.240.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	NACIONAL	NACIONAL	ARTEFACTO	PARAGUAY	Artefacto para alumbrado público tipo abierto transparente de brazo corto para adosar a la pared, con lámparas de bajo consumo de 105 W	294.000	17.640.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	LUXACRIL	LUXACRIL	Artefacto para alumbrado publico	NACIONAL	Artefacto para alumbrado publico	325.319	19.519.140
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Artefacto para alumbrado público tipo abierto transparente de brazo corto para adosar a la pared, con lámparas de bajo consumo de 105 W	220.000	13.200.000
Pleyades S.A. - 80026951-9	VARIOS	VARIOS	ARTEFACTO PARA ALUMBRADO	CHINA		127.313	7.638.780
ELECTROPAR SA - 80009085-3	ILUX	ILUX	ALUMBRADO PÚBLICO CON LÁMPARA DE 105W	NACIONAL		227.853	13.671.180
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	ARGO	ARGO	ESTANDAR	CHINA	Artefacto para alumbrado público tipo abierto transparente de brazo corto para adosar a la pared, con lámparas de bajo consumo de 105 W	300.000	18.000.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	VCP	VCP	VCP	Brasil		243.205	14.592.300

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
87	39121308-001	Caja de llave de plástico rectangular de 5 cm x 10 cm	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Elektron	Elektron	5x10 cm	Nacional	Caja de llave de plástico rectangular	2.625	525.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	TIGRE	TIGRE	CAJA	PARAGUAY	Caja de llave de plástico rectangular de 5 cm x 10 cm	3.348	669.600
PIRO Y S.A. - 80000505-8	TIGREFLEX	TIGREFLEX	Caja de llave de plástico rectangular	NACIONAL	Caja de llave de plástico rectangular	4.456	891.200
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Caja de llave de plástico rectangular de 5 cm x 10 cm	3.500	700.000
Pleyades S.A - 80026951-9	ELEKTRON	ELEKTRON	CAJA LLAVE	CHINA		2.045	409.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	TIGRE	TIGRE	CAJA DE LLAVE PLÁSTICA EXTERNA	BRASIL		3.566	713.200
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	TIGRE	TIGRE	5X10CM	PARAGUAY	Caja de llave de plástico rectangular de 5 cm x 10 cm	7.000	1.400.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Tigre	Tigre	Tigre	Nacional		2.848	569.600

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
88	39121308-001	Caja de conexión octogonal de plástico	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Elektron	Elektron	octogonal	Nacional	Caja de conexión octogonal de plástico	2.625	525.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	TIGRE	TIGRE	CAJA	PARAGUAY	Caja de conexión octogonal de plástico	2.850	570.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	TIGREFLEX	TIGREFLEX	Caja de conexión octogonal de plástico	NACIONAL	Caja de conexión octogonal de plástico	3.766	753.200
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Caja de conexión octogonal de plástico	3.500	700.000
Pleyades S.A - 80026951-9	ELEKTRON	ELEKTRON	CAJA LLAVE	CHINA		3.120	624.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	TIGRE	TIGRE	CAJA DE LLAVE PLÁSTICA EXTERNA	BRASIL		3.186	637.200
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	TIGRE	TIGRE	OCTOGONAL	PARAGUAY	Caja de conexión octogonal de plástico	5.000	1.000.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Tigre	Tigre	Tigre	Nacional		3.672	734.400

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
89	39121308-001	Caja de conexión cuadrada de 10 cm x 10 cm de plástico	40

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Tigre	Tigre Tubopar	10x10 cm	Nacional	Caja de conexión cuadrada de 10x 10 cm	5.250	210.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	TIGRE	TIGRE	CAJA	PARAGUAY	Caja de conexión cuadrada de 10 cm x 10 cm de plástico	4.185	167.400
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Caja de llave plastica externa	CHINA	Caja de llave plastica externa	17.048	681.920
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Caja de conexión cuadrada de 10 cm x 10 cm de plástico	6.500	260.000
Pleyades S.A - 80026951-9	CEMAR	CEMAR	CAJA LLAVE	BRASIL		390	15.600
ELECTROPAR SA - 80009085-3	TIGRE	TIGRE	CAJA DE LLAVE PLÁSTICA EXTERNA	BRASIL		4.546	181.840
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	TIGRE	TIGRE	10X10	PARAGUAY	Caja de conexión cuadrada de 10 cm x 10 cm de plástico	8.400	336.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Tigre	Tigre	Tigre	Nacional		5.279	211.160

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
90	39121302-001	Tapa ciega de plástico para caja de llave	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	VCP	VCP	Rectangular	China	Tapa ciega de plástico para caja de llave	875	175.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	NACIONAL	NACIONAL	TAPA	PARAGUAY	Tapa ciega de plástico para caja de llave	1.118	223.600
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Tapa ciega de plástico para caja de llave	CHINA	Tapa ciega de plástico para caja de llave	936	187.200

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Tapa ciega de plástico para caja de llave	2.000	400.000
Pleyades S.A - 80026951-9	TRINIDAD	TRINIDAD	TAPA CIEGA	PARAGUAY		1.045	209.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	VCP	VCP	TAPA CIEGA DE PLÁSTICO	CHINA		1.250	250.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	VCP	VCP	ESTANDAR	CHINA	Tapa ciega de plástico para caja de llave	1.490	298.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Luxep	Luxep	Luxep	China		1.328	265.600

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
91	39121302-001	Tapa ciega de plástico para caja de conexión octogonal	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Tapa ciega de plástico para caja de conexión octogonal	CHINA	Tapa ciega de plástico para caja de conexión octogonal	967	193.400
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	VCP	VCP	Octogonal	China	Tapa ciega de plastica para caja de conexión octogonal	875	175.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	NACIONAL	NACIONAL	TAPA	PARAGUAY	Tapa ciega de plástico para caja de conexión octogonal	765	153.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Tapa ciega de plástico para caja de conexión octogonal	2.000	400.000
Pleyades S.A - 80026951-9	TRINIDAD	TRINIDAD	TAPA CIEGA	PARAGUAY		714	142.800
ELECTROPAR SA - 80009085-3	VCP	VCP	TAPA CIEGA DE PLASTICO	CHINA		1.006	201.200
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	VCP	VCP	ESTANDAR	CHINA	Tapa ciega de plástico para caja de conexión octogonal	1.440	288.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Luxep	Luxep	Luxep	China		1.380	276.000

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
92	39121302-001	Tapa ciega de plástico para caja de conexión cuadrada	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PIRO Y S.A. - 80000505-8	VCP	VCP	Tapa ciega de plástico para caja de conexión cuadrada	CHINA	Tapa ciega de plástico para caja de conexión cuadrada	3.979	198.950
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	Flight	Flight	Cuadrada	China	Tapa ciega de plastica para caja de conexión cuadrada	2.230	111.500
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	NACIONAL	NACIONAL	TAPA	PARAGUAY	Tapa ciega de plástico para caja de conexión cuadrada	1.803	90.150
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Tapa ciega de plástico para caja de conexión cuadrada	3.500	175.000
Pleyades S.A - 80026951-9	TRINIDAD	TRINIDAD	TAPA CIEGA	PARAGUAY		1.685	84.250
ELECTROPAR SA - 80009085-3	VCP	VCP	TAPA CIEGA DE PLASTICO	CHINA		2.480	124.000
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	VCP	VCP	ESTANDAR	CHINA	Tapa ciega de plástico para caja de conexión cuadrada	1.490	74.500
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Luxep	Luxep	Luxep	China		2.820	141.000

**DATOS DEL ÍTEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
93	39101601-9997	Artefacto con lámpara LED de 12 W color 6400 K para 220 V con dimensiones 17 cm x 17 cm, de adosar	400

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PIRO Y S.A. - 80000505-8	MDL	MDL	Artefacto con lámpara LED	CHINA	Artefacto con lámpara LED de 12 W	128.906	51.562.400
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	EKO	EKO	12W	China	Artefacto conn lámpara LED de 12W	112.875	45.150.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	EKO	EKO	ARTEFACTO	CHINA	Artefacto con lámpara LED de 12 W color 6400 K para 220 V con dimensiones 17 cm x 17 cm, de adosar	67.500	27.000.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	DC	DC	ESTANDAR	CHINA	Artefacto con lámpara LED de 12 W color 6400 K para 220 V con dimensiones 17 cm x 17 cm, de adosar	165.000	66.000.000
Pleyades S.A - 80026951-9	ARGO	ARGO	LAMPARA LED	CHINA		50.180	20.072.000
ELECTROPAR SA - 80009085-3	ARGO	ARGO	ARTEFACTO LED CUADRADO	CHINA		61.760	24.704.000

DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	TCF	TCF	6400K	CHINA	Artefacto con lámpara LED de 12 W color 6400 K para 220 V con dimensiones 17 cm x 17 cm, de adosar	300.000	120.000.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	Chino	Chino	Chino	China		200.940	80.376.000

### Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

### Listado General de todas las Ofertas

1 - Adquisición de Materiales Eléctricos SBE							
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado			
ELECTROPAR SA - 80009085-3	446.000.000	29-05-2017	09:28:28.519	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	a86ac2a7b9b54c693f817e554b4dea8b				
ELECTROPAR SA - 80009085-3	448.000.000	29-05-2017	09:28:01.578	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	79a1acfedabc7d2bdd19545b780bc8				
ELECTROPAR SA - 80009085-3	450.000.000	29-05-2017	09:27:38.166	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	91ea2b8dc905230b2926af19d84d1cbb				
ELECTROPAR SA - 80009085-3	459.000.000	29-05-2017	09:27:21.841	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	22cdf0391eeac0a1e5f21146929f0c26				
PIRO Y S.A. - 80000505-8	460.000.000	29-05-2017	09:27:27.147	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	58ee2d065efcc117cac32a4b337fecbe				
ELECTROPAR SA - 80009085-3	461.000.000	29-05-2017	09:27:12.040	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	4afe0ae7a997e0aba3ce8e375ca8426a				
PIRO Y S.A. - 80000505-8	462.000.000	29-05-2017	09:27:06.158	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	ad18f87119662f26a03cc798c5c8d4d2				
ELECTROPAR SA - 80009085-3	463.000.000	29-05-2017	09:26:28.773	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	ed12fd318476ed870b74dae65a0168a2				
ELECTROPAR SA - 80009085-3	465.000.000	29-05-2017	09:25:51.045	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	1e625c5fa86f125708ba87679156e5ee				
PIRO Y S.A. - 80000505-8	472.000.000	29-05-2017	09:25:10.660	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	6ab748ef92301a366a3c0185fc65d95d				
ELECTROPAR SA - 80009085-3	473.000.000	29-05-2017	09:24:32.832	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	ff1f7f78311267a251f0b0e41f1a1328				
ELECTROPAR SA - 80009085-3	475.000.000	29-05-2017	09:23:03.910	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	b59285435cfbae92085fa041686af896				
ELECTROPAR SA - 80009085-3	479.000.000	29-05-2017	09:22:40.357	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	8a1a1be036d2a7ef653a3b2291880974				
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	483.000.000	29-05-2017	09:22:53.004	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	ea76ffe4b7f469c40c646551223a75c0				
ELECTROPAR SA - 80009085-3	485.000.000	29-05-2017	09:22:21.730	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	8c0fd8857c371647433c5dafa4dd2995				
PIRO Y S.A. - 80000505-8	490.000.000	29-05-2017	09:22:21.970	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	d8b42e2882dc9925751b770e46c25243				
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	497.000.000	29-05-2017	09:22:10.211	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	e1a377585edd1de7d51525cb22e94fe7				
ELECTROPAR SA - 80009085-3	499.000.000	29-05-2017	09:21:57.605	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	2b74d009c06fc0005eee25699fc799e1				
PIRO Y S.A. - 80000505-8	502.000.000	29-05-2017	09:21:59.548	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	971c9aa51cff9a5223d56d38080783d7				
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	506.000.000	29-05-2017	09:21:55.881	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	90469df1ce50c921cf369171901ffadd				
ELECTROPAR SA - 80009085-3	510.000.000	29-05-2017	09:21:44.973	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	e80f47a59331895ebc5080ab51392938				

### Listado General de todas las Ofertas

PIRO Y S.A. - 80000505-8	519.000.000	29-05-2017	09:21:50.151	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	df68b6f23f9f500fdb144d18df88fe71	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	524.000.000	29-05-2017	09:21:44.394	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	0a46ec43bd920f5e4c93bdb87ea7183e	
PIRO Y S.A. - 80000505-8	525.000.000	29-05-2017	09:21:42.672	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	69c2d13d65e76f4f827f3dc6e08873c4	
PIRO Y S.A. - 80000505-8	528.000.000	29-05-2017	09:21:32.194	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e01db40fab37dd37c0a8eba661324a55	
ELECTROPAR SA - 80009085-3	532.000.000	29-05-2017	09:21:31.488	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b354dadeca777a18a89f15a5db8b48a1	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	537.000.000	29-05-2017	09:21:33.047	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c9368290c0c8db7c9a0a43d2a3b5729c	
PIRO Y S.A. - 80000505-8	540.000.000	29-05-2017	09:21:21.007	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	77318b729c4a2b81bf45f0f94fc85e8c	
ELECTROPAR SA - 80009085-3	544.000.000	29-05-2017	09:21:25.103	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c4f3c48ad73f198f273b1f3edde61a7a	
ELECTROPAR SA - 80009085-3	549.000.000	29-05-2017	09:21:14.461	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	fd76a37a8c45301f754666efa22668bd	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	552.000.000	29-05-2017	09:21:13.543	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b8384c1680eaa5ea2113dc277445a6af	
Pleyades S.A - 80026951-9	553.846.159	29-05-2017	09:21:44.403	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	09b7a0a4ab2f796254fb922f81ad033f	
ELECTROPAR SA - 80009085-3	555.000.000	29-05-2017	09:21:03.104	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d76b35e4bd1314ce6ac9953045520d62	
PIRO Y S.A. - 80000505-8	565.000.000	29-05-2017	09:21:10.901	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	df782fe533cfc8e434710f395847d822	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	567.000.000	29-05-2017	09:21:06.353	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d9e485baac21865f9af99998268a4f0	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	572.000.000	29-05-2017	09:20:57.436	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1051744c80562e40cabdf25ffa0fe389	
PIRO Y S.A. - 80000505-8	572.000.000	29-05-2017	09:21:02.048	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	78c3a4d0a80f27065e714c2d696d269f	
ELECTROPAR SA - 80009085-3	574.000.000	29-05-2017	09:20:44.913	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ac96bbef28e5c93a6eeed11c635a98d1	
PIRO Y S.A. - 80000505-8	577.000.000	29-05-2017	09:20:54.426	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	91b6dbebel1a0baea2f0ebef1bf28148c	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	578.000.000	29-05-2017	09:20:52.854	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a88b71cacabfaf058869d8265711a202	
PIRO Y S.A. - 80000505-8	580.000.000	29-05-2017	09:20:42.204	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b37441a4f630b4720eca3fdc7ce51fd5	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	583.000.000	29-05-2017	09:20:44.608	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	bf585340bef119896a3d65f36d7952d4	
ELECTROPAR SA - 80009085-3	585.000.000	29-05-2017	09:20:31.609	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e2294e461bf79c61c1d567cc6edf5a3c	
PIRO Y S.A. - 80000505-8	585.000.000	29-05-2017	09:20:35.287	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2c04ae38cce23d7cb76673f168c36ad2	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	586.000.000	29-05-2017	09:20:37.889	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	fb15ffeca1f453972c967b0766f61b65	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	588.000.000	29-05-2017	09:20:27.448	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	0f727ccc2eb4a4dba33c57e4d3e051d5	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	592.000.000	29-05-2017	09:20:17.908	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	369f3dd32c9eff8d12ecd916c65c0746	
PIRO Y S.A. - 80000505-8	593.000.000	29-05-2017	09:20:27.097	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	5d601fff1670a997bb8915d8e2ab8294	



### Listado General de todas las Ofertas

ELECTROPAR SA - 80009085-3	595.000.000	29-05-2017	09:20:08.418	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	60a66be107b1bb58f1b9f60174c320da	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	596.000.000	29-05-2017	09:20:10.869	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	3a51931f156181ab506aeb8689fd7025	
PIRO Y S.A. - 80000505-8	598.000.000	29-05-2017	09:20:17.660	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9b9509d7064a02a6e40c9d688cda5ca1	
PIRO Y S.A. - 80000505-8	599.000.000	29-05-2017	09:19:56.846	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1df3bb9e48b691a8274ce21cf84b716f	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	599.000.000	29-05-2017	09:20:03.474	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ee57f19733d43399b9b180fc8de4f406	
Pleyades S.A - 80026951-9	600.010.244	29-05-2017	08:51:06.636	Propuesta
		Código Verificador:	8ee680ae040c4aa8d64b9b3dd7a9fe28	
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	649.000.000	29-05-2017	09:23:34.277	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	719a9df6cb70689b55073662387c9c8c	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	650.000.000	29-05-2017	09:22:28.927	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	26852fb66b2b191fa57ad29ea9bc4bab	
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	660.000.000	29-05-2017	09:20:29.191	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	32ab6249c7dc5ab1c593bfb84aa92c34	
ELECTROPAR SA - 80009085-3	665.000.000	29-05-2017	09:18:16.910	Etapa de Puja
		Código Verificador:	ebaee04eca25817ec7fd26fa8beb25ee	
ELECTROPAR SA - 80009085-3	690.000.000	29-05-2017	09:13:45.679	Etapa de Puja
		Código Verificador:	e6864aa4409db365aab0d8c155baa8d5	
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	713.659.500	29-05-2017	09:14:46.146	Etapa de Puja
		Código Verificador:	b33eb967a2d44a7539bc235ae2341769	
ELECTROPAR SA - 80009085-3	714.000.000	29-05-2017	09:10:17.033	Etapa de Puja
		Código Verificador:	7bb684857e9a9219e317ea5f8c1f00e9	
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	715.000.000	29-05-2017	09:23:43.534	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d45dab7b1f6061ea0580b13f1ee1481f	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	715.300.000	29-05-2017	09:12:17.251	Etapa de Puja
		Código Verificador:	d573b034b234d50e92cce392e4318b6a	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	715.354.090	29-05-2017	08:51:06.613	Propuesta
		Código Verificador:	78aea986844288fba085c6e5fe538e2b	
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	719.659.500	29-05-2017	09:04:48.185	Recepción de Lances
		Código Verificador:	bb124c8755c68e9cc2b7c1a8c8b8df68	
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	724.620.000	29-05-2017	08:51:06.638	Propuesta
		Código Verificador:	2ee962a2938ce1b5ef107f7ec8f60a77	
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	725.000.000	29-05-2017	09:20:24.039	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	258d2885694b805aeda96d7dda534871	
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	725.659.500	29-05-2017	08:51:06.633	Propuesta
		Código Verificador:	c86202c96cccebdb17b54471a2a4483b	
ELECTROPAR SA - 80009085-3	764.632.660	29-05-2017	08:51:06.626	Propuesta
		Código Verificador:	10a36f4324f8fd9f102ad34d7371b537	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	765.135.000	29-05-2017	08:51:06.630	Propuesta
		Código Verificador:	f5624d7e566e6ed58ea81fc8c9876f3b	
PIRO Y S.A. - 80000505-8	881.280.870	29-05-2017	08:51:06.619	Propuesta
		Código Verificador:	068a671096a8c4ed070f74a81c2fe15c	
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	1.043.213.400	29-05-2017	08:51:06.623	Propuesta
		Código Verificador:	e5f320609b8a8be8f59543fc11a7547a	

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

Oferente	Mejor Precio
ELECTROPAR SA - 80009085-3	446.000.000
PIRO Y S.A. - 80000505-8	460.000.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	483.000.000
Pleyades S.A - 80026951-9	553.846.159
GABRIEL TIBURCIO SANCHEZ VALDEZ - 366529-1	649.000.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	650.000.000
JUST IN TIME S.A. - 80059559-9	713.659.500
DARIO RENE OLMEDO BENITEZ - 2346757-6	715.000.000

### Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80009085-3 - ELECTROPAR SA	
Item	Precio Ganador
1 - Adquisición de Materiales Eléctricos SBE	446.000.000

### Listado de Mensajes

1 - Adquisición de Materiales Eléctricos SBE		
Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	29-05-2017	08:59:08.345
Buenos días, comenzamos la Subasta.	29-05-2017	09:00:11.526
Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria.	29-05-2017	09:00:22.181
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	29-05-2017	09:00:58.892
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas.	29-05-2017	09:01:03.896
Atención pasamos a la etapa de puja.	29-05-2017	09:06:43.059
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	29-05-2017	09:06:45.541
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	29-05-2017	09:19:45.982
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	29-05-2017	09:29:44.055
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	29-05-2017	09:29:44.146

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.